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ماهنامه اختصاصی مدیران

فناور ی های مالی ایران

 تعریف امروز ما از رســانه با گذشــته بســیار متفــاوت اســت. فناوری ها و 
انتظارات جدیــد مخاطبان شــکل جدیدی از رســانه ها را ایجــاد کرده اند. 
مطالعــه آنچــه در دنیای رســانه می گــذرد بــه مــا در درک نیازهــای جدید 
مخاطبان و همسو شدن با این نیازها کمک می کند. ما در راه کار و رسانه های 

آن با توجه به مخاطبان خاص خود نیم نگاهی به آینده و تغییر نیازهای مخاطبان مان داریم.
توســعه دسترســی به اینترنت، فناوری هایی ماننــد 5G و هوش مصنوعی به زعــم »بین اند 
کمپانی« شش تغییر بزرگ در صنعت رسانه و ســرگرمی ایجاد کرده که در این یادداشت با 

وام گرفتن از نتایج تحقیقات این شرکت مشاوره این شش تغییر اساسی را بررسی می کنم.
کووید 19 روندهای جدید رســانه ای را تســریع بخشــید و ما در این دوره شــاهد رشد مصرف 
رسانه های دیجیتال و دسترسی مصرف کنندگان به محتوای رسانه ای از هر نقطه دنیا بودیم. 
همچنین رشــد پلتفرم های تولیــد و به اشــتراک گذاری محتــوای مصرف کنندگان مــرز میان 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان را از بین برده است.

دریافتمحتوابهصورتاومنیپرزنت

اســتریم ویدئو روی صفحه نمایش موبایل جذابیت و طرفداران زیادی پیدا کرده است. طی 
شش ماه اول همه گیری کرونا استریم ویدئو 40 درصد رشد جهانی را تجربه کرد. این نوع تجربه 
مخاطب را اومنی پرزنت می گوییم که به معنای دسترسی به هر نوع محتوایی و در هر مکان و 
زمانی است. نکته قابل توجه درباره اومنی پرزنت منطق جدید دنیای رسانه است. منطق دنیای 
جدید با منطق گذشته ما زمین تا آسمان متفاوت است. هر کدام از ما ممکن است هر چند 
سال یک بار هزینه هنگفتی برای خرید نمایشگر تلویزیون بزرگتر برای خانه مان بدهیم، اما 
در عمل بخش عمده زمان سرگرمی ما روی صفحه نمایش کوچک موبایل مان می گذرد. حتی 
کودکان با وجود صفحات نمایش بزرگ در خانه ها ترجیح می دهند محتوا را از صفحه کوچک 
موبایل یا تبلت شان دنبال کنند؛ چراکه منطق امروز دسترسی در هر مکان و زمانی است. علاوه 
بر این اطلاق عنوان مخاطب به »مخاطبان!« رسانه های امروزی تا حدی غیردقیق است. امروز 
کمتر نوجوانی را سراغ داریم که حداقل یک بار محصول ویدئویی خود را تولید نکرده باشد و 
شاید در پلتفرمی هم آن را منتشر کرده باشد. تجلی اومنی پرزنت را در سه جنبه می توان دید؛ 
پاسخ فوری به نیاز مخاطب، پلتفرم های یکپارچه و متصل به یکدیگر، تجارت و خرید درلحظه.

رسانهمن

اهمیت شخصی سازی محتوا برای مخاطب در اینجا نمایان می شود. در آینده رسانه هایی 
برنده هســتند که بر اســاس داده هــا ارائه محتــوا را برای هر شــخص سفارشــی کنند. هوش 
مصنوعی امــروز نه تنها متناســب بــا ســلیقه و علائــق مخاطــب در ارائه محتوای مناســب 
کمک حال رسانه هاست، بلکه در سطح بعدی می تواند به مخاطب محتوای مناسب شرایط 
حال او را ارائه دهد. علاوه بر این رســانه ها باید بتوانند جوامع مــورد علاقه مخاطب را ایجاد 
کنند. شخصی سازی محتوا را در سه مؤلفه ایجاد جوامع، انتخاب و ارائه محتوای سفارشی و 

مشارکت مخاطب در تولیدات رسانه ای می توان مشاهده کرد. 

دریچهجهانی

یکی از هیجان انگیزترین پدیده ها در جهان مرتبط، ارتباط جهانی کاربران در هر نقطه ای از دنیا 
با یکدیگر است که سبب شد ما به درک بهتری از تنوع موجود در دنیا برسیم. پلتفرم هایی 
مانند اینســتاگرام از همان ســال های اول پیدایش خود در تلاش برای پررنگ کردن این تنوع 
بودند. علاوه بر این ما شاهد ترکیب سبک های گوناگون رسانه ای در سطح بین المللی هستیم. 
موضوع دریچه جهانی را می توانیم در سه مؤلفه دسترسی از هر نقطه از دنیا، محتوای ترکیبی 

و آینه ای به دنیا بهتر درک کنیم.

تولیدکنندگانمصرفکننده

نبض تولیــد و عرضــه محتــوا امــروز فقط در دســتان 
بزرگان بازار نیســت. گاهــی یک محتوای تولیدشــده 
با کمتریــن امکانــات و  کیفیت در جــذب مخاطب با 
محتوای تولیدشــده در یک غول رســانه ای با بهترین 
کیفیت برابری می کند. دسترسی به ابزارهای ساخت 
و ادیــت محتــوا و مهم تــر از آن پلتفرم هــای اشــتراک 
محتوا هــر مصرف کننــده ای را به تولیدکننــده تبدیل 
کــرده اســت. پلتفرم هــای دموکراتیک شــده، اقتصاد 
اشتیاق و محتوای زنده و پویا همگی موضوعات مهمی 
هســتند که مصرف کنندگان را به تولیدکننده محتوا 

تبدیل کرده اند. 

ظهورمتاورس

گرچــه در حــال حاضــر متــاورس بیــش از همــه 
تداعی کننــده بازی هــای آنلایــن اســت، امــا دنیــای 
متــاورس فراتــر از دنیــای بــازی اســت. بــا همگــرا 
شــدن امــکان خریدوفــروش، فرهنــگ و بازی هــای 
نقش آفرینــی چندنفــره در جهان های مجــازی، ایده 
زندگــی در متــاورس قوی تــر شــده اســت. بازی هایــی 
مانند ماین کرفت کــه بین نوجوانان طرفــداران زیادی 
دارد، نمونه هایــی از حضــور در متــاورس هســتند. 
فراتــر از این بازی ها شــاهد تجربه ای جدیــد از زندگی 
مجــازی بــا حضــور در کنســرت های مجــازی و خرید 
در دنیــای متــاورس هســتیم کــه به آرامــی جایگزیــن 
بخشــی از زندگــی فیزیکــی مــا می شــوند. رمزارزها و 
توکن های درون برنامه ای می توانند پشتوانه اقتصادی 

کسب وکارهای فعال در دنیای ثانویه باشند.

فراترازواقعیت

در آینده و در ســطح بعدی، واقعیت افزوده پتانسیل 
تعامــل انســان بــا ماشــین را افزایــش خواهــد داد و 
تجربه های روزمره ما روی صفحــات نمایش با دنیای 
فیزیکی مــا ادغام خواهند شــد. اگر امروز دســتیاران 
صوتی ما دستور پخش یک آهنگ را اجرا می کنند، در 
آینده این دستیاران آن قدر ما را شناخته اند که با توجه 

به شرایط ما آهنگ مناسب را پخش خواهند کرد. 
ممکن است برخی از تجربیاتی را که این شش تغییر 
به ارمغان می آورند، همین حالا هم درک کرده باشیم، 
امــا صنعــت رســانه و ســرگرمی انتخابی جز همســو 
شدن با این تغییرات ندارد. ما هم در راه کار می دانیم 
که مسیر سختی برای تغییر ذهنیت خود و سازگاری 
با این تغییــرات داریم، ولــی امیدواریم در مســیر این 

تحولات سریع دچار سکون نشویم 

 نیاز مخاطبان و فناوری های جدید صنعت رسانه و سرگرمی را به کدام سمت خواهد برد؟

ششبرهمزننده
مینا والی

مدیرمسئول
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نزدیــک بــه 70 ســال از تولــد هوش 
مصنوعــی می گــذرد؛ فنــاوری ای که 
تأثیــر تحول آفریــن آن از زمــان 
ظهورش عمیق بوده و نحوه عملکرد 
و ارائه خدمات به مشتریان را تغییر داده است، اما در 
ســال های اخیر هیاهوی زیادی بــرای بهره گیری از این 
فناوری در صنایع گوناگون، به خصوص در صنایع مالی 
دنیا ایجاد شــده اســت؛ هیاهویی که به نظر می رســد 
به دلیــل آینــده تحول آفرینــی اســت کــه ایــن فنــاوری 

می تواند رقم بزند.
این روزها نیــز تقریباً در هر جلســه، دورهمی، رویداد، 
همایــش و نمایشــگاهی در کشــور از فرصت هایی که 
این فناوری برای صنایع مالی ایجاد کرده و تلاش هایی 
که مجموعه های مختلف کشــور در راســتای استفاده 
از آن دارند، می شــنویم. اما آیا دچار یــک فومو در این 
فناوری شده ایم یا اقداماتی که در سال های اخیر در این 
فناوری در صنایع مالی کشور انجام شده و زیاد از آنها 

می شنویم، روندی منطقی را طی می کند؟ 
با ظهور هــوش مصنوعی، نظــام بانکداری در سراســر 
دنیا در حال تجربه کردن تحول عظیمی است؛ تحولی 
که قطعاً به رفاه مــردم و البته بهبــود عملکرد بانک ها 
منجر خواهد شــد. در ایران نیز با تأخیری چندســاله 
شــاهد ورود فناوری های جدید به کشــور هستیم و در 
سال های اخیر نیز کم شاهد استفاده از فناوری هوش 
مصنوعی در صنایع مالی کشور نبوده ایم. احراز هویت 
غیرحضوری، سفته الکترونیک، امضای الکترونیک، 
اعتبارســنجی آنلاین و... مواردی هســتند کــه در این 

مدت به کمک این صنایع آمده اند.
همه به خوبی به یــاد داریم که تا همین دو، ســه ســال 
گذشــته هیچ کــدام از مــا درکــی از افتتــاح حســاب 
به صــورت آنلایــن نداشــتیم و شــعبه را تنهــا گزینــه 
ممکن برای این کار و انجام بسیاری از امور بانکی خود 
می دانستیم یا در مواردی همچون »سفته«، »امضا« 
و »دریافــت وام« وضعیــت خوبــی در صنعــت وجود 
نداشت، اما فناوری هوش مصنوعی با فرصت هایش 
به کمک این مشکلات آمد و اکنون به یقین می توانیم 
بگوییم کــه اوضاع این بخش ها نســبت به ســال های 
گذشته با وجود تمام چالش هایی که در هر یک از این 

حوزه ها در کشور وجود دارد، بهتر شده است.

اکنون شاید بتوانیم »ســفته  دیجیتال« و »امضای دیجیتال« را که از دل سامانه احراز 
هویت الکترونیکی ایجاد شده اند، از مهم ترین کمک های این فناوری به صنعت بانکی 
کشور بدانیم. یا همین سامانه احراز هویت الکترونیکی با فناوری تشخیص چهره، یکی 
از اساسی ترین ابزارهای هوش مصنوعی اســت که توانست جایگزین روش های سنتی 
احراز هویــت، آن هم در زمان شــیوع ویــروس کرونا باشــد. در نتیجه شــاید خیلی نتوان 
تلاش هــای صورت گرفته جهت اســتفاده از فناوری هــوش مصنوعــی را در صنایع مالی 

کشور یک هایپ یا حباب نامید.
با این حال شاید بتوان به چند موضوع به عنوان مهم ترین چالش های استفاده از فناوری 
هوش مصنوعی در کشــور اشــاره کرد. اول اینکه درســت است در تمام ســال های اخیر 
سعی  شده از این فناوری به  نحو احســن استفاده شــود، اما باید این را بپذیریم که بلوغ 
فناوری در لایه های مدیریتی کشور دچار چالش است و این موضوع بهره گیری از هوش 
مصنوعی را با مشــکلاتی روبه رو می کند. باید این را بپذیریم که درســت اســت اتفاقات 
خوبی در سال های اخیر در این حوزه در کشور صورت گرفته، اما کم شاهد این نبودیم که 
مجموعه ها برای گرفتن عکس یادگاری با ژست فناوری به سمت هوش مصنوعی رفته اند 
تا صرفاً در زمانی که بسیار از این فناوری می شنویم، آنها نیز چیزی گفته باشند. در نتیجه 
نیاز داریم تا در لایه مدیریتی کشور به بلوغ لازم در استفاده واقعی از فناوری ها برسیم. 
علاوه بر این، چالش بزرگ بعدی که در حوزه هوش مصنوعی کشور وجود دارد، این است 
که تعداد افراد متخصص و خبره در این حوزه بسیار کمتر از نیاز کشور  است و از همین 
اندک تعداد هم تعداد قابل توجه شان مهاجرت کرده اند و البته شرایط کشور به گونه ای 
است که مهاجرت آن تعداد باقی مانده هم محتمل است و اینکه با ایجاد شرایط مطلوب 
بتوان در نگهداشت متخصصان تلاش کرد، از اقدامات ضروری است که باید فکر اساسی 
برای آن شود؛ چراکه در صورت نبود این متخصصان به کل صحبت درباره استفاده از این 

فناوری در صنایع کشور بیهوده است.
با تمامی این اوصاف، تأثیرات دگرگون کننده هوش مصنوعی، مد  ت هاست که شروع شده 
و این فناوری در آینده، به سرمایه ای اساســی برای کشورها بدل خواهد شد. از همین رو 
نیز شاهد این هســتیم که دولت ها، رقابتی جدی بر سر میزان ســرمایه گذاری در بخش 
تحقیق و توســعه هوش مصنوعی دارند. در بخــش جهان این شــماره از عصر تراکنش، 
پرونده ای از »هوش مصنوعــی« می خوانید که در آن مطالبی از مجلات اکونومیســت و 
بلومبرگ را ترجمه کرده ایم. در مطلبی از اکونومیست می خوانید که »ریشی سوناک«، 
نخســت وزیر بریتانیا، رؤیای تبدیل شــدن بریتانیا به ابرقدرت هوش مصنوعی را در سر 
می پروراند و می گوید این فناوری می تواند محرک رشد اقتصادی شود و خدمات عمومی 
راکد و ایستا را بهبود ببخشد. جاه طلبانه ترین بلندپروازی های سوناک بر پدیده درستی 
متمرکز شده اند؛ فناوری ای که پتانسیل زیادی دارد و بریتانیا نیز مزیتی دارد که می تواند 
به شــکوفایی آن کمک کند. بعد از چین و آمریکا، این کشــور بیش از هر کشــور دیگری 
برای تأسیس شــرکت فناوری جدید در اولویت قرار دارد، زیرا محل استقرار شرکت های 
مهم هوش مصنوعی اســت و دانشــگاه های این کشــور دانش آموخته های توانمندی را 
می پرورانند که برای فعالیت در حوزه هوش مصنوعی مشتاق اند. با خواندن این مطالب 
این موضوع به ذهنم متبادر می شود که آیا ما نیز در ایران می توانیم روزی این بلندپروازی 

را داشته باشیم؟  

هوش مصنوعی را بعضی هایپ می خوانند، بعضی مؤلفه ای تاریخ ساز؛ نسبت ما با آن چگونه است؟  

درخیالبلندپروازی
مینا حاجی

سردبیر
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ماهنامه اختصاصی مدیران

فناور ی های مالی ایران

نقش کسب وکارهای کوچک و متوسط 
در کشورهای مختلف نسبت معناداری 
با میزان توسعه یافتگی اقتصادی دارد. در 
هــر کشــوری متناســب بــا اهمیتــی که 
سیاست گذاران به اشتغال زایی، ایجاد ارزش افزوده، نوآوری 
و جلب مشــارکت بــرای توســعه اقتصادی قائل هســتند، 
برنامه های حمایتی و ترویجی برای رشد واحدهای کوچک 
اقتصادی شــکل می گیــرد. ایــن برنامه ها معمــولاً با هدف 
توسعه پایدار و ساخت جوامع مســتقل و خودکفا شکل 
می گیرند و نمونه های موفقی در کشــورهای مختلف اجرا 
شده که به ایجاد یک اقتصاد پویا منجر شــده است. برای 
مثال هند، به عنوان یک کشــور توســعه یافته که می تواند 
الگوی مناســب بــرای کشــورهای دیگر باشــد، با تأســیس 
وزارتخانه کسب وکارهای خرد، کوچک و متوسط، توانسته 
کسب وکارهای کوچک و خانگی را برای مشارکت جدی تر 

در چرخه اقتصاد درگیر کند.
جالب تر آنکــه دولت هند از ســال 1999 اقدام به تأســیس 
این وزارتخانه کرده و طی بیش از دو دهه گذشته، به صورت 
مــداوم بــر رشــد و کارآفرینــی کســب وکارهای ایــن بخــش 
از طریــق رفــع موانــع زیرســاختی فنــی، مالــی و آموزشــی 
تمرکز کــرده اســت. به واســطه تمرکــز ویــژه ایــن وزارتخانه 
روی کسب وکارهای خرد، امروز کسب وکارهای این بخش 
به عنوان یکی از پایه های اصلی نوآوری و کارآفرینی در هند 
شناخته می شوند و سهم ویژه ای در اشتغال زایی و توسعه 
پایدار هنــد دارنــد. در واقع عملکرد ویــژه ایــن وزارتخانه به 
ســاخت یک اکوسیســتم ارگانیک برای ایجاد دسترســی 
بخش مهمی از اقتصاد به زیرساخت های مورد نیاز خود در 
بخش های مختلف مالی، فناوری و زیرساختی منجر شده 
اســت. همچنین با توجه به تداوم حمایت صحیــح از این 
بخش،  پایداری ویژه ای در این بخش ایجاد شده که نهایتاً به 

تحقق اهداف توسعه پایدار در هند می انجامد.
قاعدتاً مسیری که هند در دو دهه گذشته به صورت مداوم 
طی کرده و نگاه ویژه آن به کســب وکارهای خــرد در بیش از 
50 ســال گذشــته، دیر یا زود الگوی بســیاری از کشــورهای 
در حال توســعه خواهد شــد. آنچــه دربــاره ایــران می توان 
گفت کمبود نگاه توســعه ای به این بخش مهــم از اقتصاد 
اســت. چالش هایی که در ســال های اخیر کسب وکارهای 
خرد آفلاین و آنلاین با آن درگیر بوده اند، اگر بیشتر از دیگر 
صنایع نبوده باشــد، کمتر هم نبوده اســت. از آنجا که این 
بخش از اقتصاد به صورت اختصاصی دارای متولی و حامی 
قدرتمنــدی نیســت و مجامع صنفــی نیــز در ایــران دارای 
اختیار عمل و توان چانه زنی قوی در بدنه سیاســت گذاری 
نیســتند، نیازهای ضروری برای پیشــبرد اهداف این گروه 

به خوبی محقق نشده است. در نتیجه این بخش حتی در رابطه با پایه ترین بخش های 
یک کسب وکار خرد مانند مواجهه با امور مالیاتی، شهرداری و... نیز با چالش جدی مواجه 
هستند. از سوی دیگر موج حرکت به سمت دیجیتالی شدن در سال های اخیر و کمبود 
زیرساخت های مورد نیاز و مناسب سازی شده برای این کسب و کارها باعث شده رشد مورد 

انتظار در حوزه دیجیتال نیز برای این گروه از کسب وکارها محقق نشود.
در این شــرایط که نه تنها حمایت صحیح از این کسب وکارها توســط دولت و قانون گذار 
انجــام نمی شــود، بلکــه اقدامــی بــرای بهبــود، رشــد و افزایــش تاب آوری شــان به عنوان 
بخشــی مؤثر و مهم از اقتصاد در برنامه ها وجود ندارد، به نظر می رســد کسب وکارهای 
بزرگ تر که تأمین کننده زیرســاخت های حیاتی در حوزه دیجیتال یا لجستیک و حتی 
پرداخت هســتند، باید نقش جدی تری برای ارتقا و افزایش تاب آوری این کســب و کارها 
بازی کنند. بدون شــک،  تقویت یا تضعیف کســب وکارهای خرد، می توانــد به تقویت و 
تضعیف کسب وکارهای بزرگ منجر شود. در این مســیر، در صورت شناسایی درست 
نیازمندی ها، اتفاقاً ارائه خدمت به کسب وکارهای خرد می تواند یک بازار جدید و نوظهور 
برای شرکت های بزرگ تری باشد که حتی این روزها با چالش رکود مواجه هستند یا برای 
برنامه توسعه خود بازار مناسبی پیدا نکرده اند. با یک نگاه اجمالی به نیازمندی های این 
کسب وکارها، ارائه خدمات زیرساختی یکی از بهترین فرصت ها برای توسعه این بازار بکر 

و دست نخورده در ایران است.
زمانی که از زیرســاخت صحبــت می کنیم، به مواردی از زیرســاخت های ســخت افزاری 
مانند ســرویس کش لس یا دســتگاه های کارت خوان تا خدمات فنی-نرم افزاری یا حتی 
آموزشی اشــاره می کنیم. این موضوع زمانی جذاب تر می شود که می بینیم بررسی های 
اخیر در کشــورهای مختلف از جمله کشــورهای حوزه GCC، نشــان می دهد که یکی از 
رویکردهای نوین در خرده فروشــی، اتصال بازار آفلاین و آنلاین فروشــندگان به یکدیگر 
است. این موضوع تا آنجا پررنگ شده که سوپراپ های بزرگ دنیا، شرکت های فین تکی و 
استارتاپ های فعال در بخش سوشال کامرس )تجارت اجتماعی( را به عنوان شرکت های 
پیشــرو در این حوزه معرفی کرده اند و به ســرعت در حال توســعه ابزارهای خود از طریق 

توسعه درون سازمانی یا همکاری تجاری با بازیگران دیگر هستند.
به عنوان اولین بخش، تاکنون حوزه های پرداخت و لجســتیک بیش از سایر بخش ها 
مورد توجه بوده و به نظر می رسد در سه الی پنج سال آینده باید شاهد فراگیر شدن این 
رویکرد در خرده فروشی ها باشیم. تصور کنید که دنیای امروز که تجربه مشتری و کاربر 
حرف اول را می زند، با اتصال فروش آنلاین و آفلاین فروشندگان خرد، مشتریان بتوانند 
با یک تجربه واحد از فروشــنده مورد نظر خود، چه آفلاین و چه آنلاین خرید کنند. از 
سوی دیگر فروشندگان با یکسری ابزار واحد بتوانند هم کسب وکار آفلاین خود و هم 
کســب وکار آنلاین خود را مدیریت کنند. تحقق چنین شــرایطی مستقیماً به تقویت 
کسب وکارهای خرد و در نتیجه افزایش پایداری آنها منجر خواهد شد. از سوی دیگر، 
کسب وکارهای بزرگ تر که این زیرساخت را برای کسب وکارهای خرد فراهم می کنند، 
عملاً به بازارهای جدیدی دسترسی پیدا می کنند که متصل به کل زنجیره خرده فروشی 
اســت و فرصت هــای متنــوع و گســترده ای را بــرای ارائــه خدمــات و خلــق ارزش در این 
اکوسیســتم فراهم می کند. این چشم انداز در کشــورهایی که کسب وکارهای خانگی، 
فروشگاه های کوچک و فروشندگان محلی در آن گستردگی دارند، بسیار فرصت آفرین 
است. ایران به عنوان یک بازار دست نخورده در این حوزه می تواند یک فرصت طلایی 
برای همه بازیگران فعال در عرصه پرداخت، لجستیک، زیرساخت های فنی و نرم افزاری 
باشد تا بتوانند با استفاده از خلق ارزش های نوین برای این کسب وکارها نقدینگی های 

خرد را با تجمیع و سامان دهی به ارقام کلان تبدیل کنند 

کسبوکارهایخرد
بازوییبرایاقتصادکلان

پشوتن 
پورپزشک

بنیان گذار پادرو



از بیمه، لندتک 
و نئوبانک تا 

توسعه فناوری 
اطلاعات

به روال همیشه، در صفحات پیش  رو ابتدا مروری بر مهم ترین اخبار و تحولات 
اخیر صنعت فناوری های مالی در کشور داشتیم و سپس گزارش هایی را درباره 
لزوم هم افزایی صنعت بیمه و لندتک ها، بحران تعدد رگولاتور در صنعت فین تک 
کشور و وضعیت و چالش های فعالیت نئوبانک ها در کشور می خوانید. در تمامی 
این گزارش ها با فعالان و بازیگران مربوط به هر بخش گفت وگو کرده ایم. علاوه 
بر اینها، دو گزارش تصویری عصر تراکنش را نیز از دو رویداد بیست وششمین 
نمایشگاه الکامپ و دومین رویداد ملی روز فناوری اطلاعات مشاهده می کنید. 
یکی از مهم ترین رویدادهای این ماه، دومین رویداد ملی روز فناوری اطلاعات 
بود که با حضور ۱۶۰۰ نفر از فعالان ارشــد بخش خصوصی و دولتی در حوزه 

فناوری اطلاعات برگزار شد.

گزارشها
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راه اندازی خوددریافت رمسان در 
سوریه

کــه بیست وهشــتم  خبــری  28
خرداد

خردادماه در صنعت بانکداری 
راه انــدازی  شــد،  منتشــر 
خوددریافــت رمســان فناپ تــک در بانــک 
اسلامی سوریه بود. این خوددریافت که دارای 
تأییدیــه دانش بنیــان اســت ، امــکان واریــز 
مستقیم وجه در دســتگاه را برای شهروندان 
سوری فراهم می کند و آنها بدون نیاز به حضور 
در شعبه می توانند انتقال وجه به حساب های 
دیگر را از طریق این خوددریافت انجام دهند. 
از مزیت های خوددریافت رمســان دقت بالا، 
کاهــش زمــان انتظــار در بانــک و تشــخیص 
پول هــای تقلبــی و پــاره اســت. فناپ تــک در 
گام های بعدی برنامه صادرات تجهیزات بانکی 
بیشتر به سوریه را دارد و محصولی دیگر نیز از 
این شــرکت در نمایشــگاه ســوریه در آستانه 
رونمایــی اســت. به گفتــه مدیــران فناپ تک، 
چشــم انداز مالی این شــرکت در ســال جاری 
بــرای حجــم صــادرات تجهیــزات بانکــی بــه 

سوریه، یک  میلیون دلار است.

ابلاغ الزامات جدید افتتاح حساب 
به بانک ها

بیســت ونهم خردادمــاه بانک  ۲۹
مرکــزی دســتورالعمل ناظــر بر  خرداد

الزامــات افتتــاح و نگهــداری 
حساب های ســپرده ریالی و صدور کارت های 
پرداخت در مؤسســات اعتباری را در ۲۶ ماده 
ابــلاغ کــرد. بــر اســاس دســتورالعمل ناظر بر 
الزامات افتتاح و نگهداری حساب های سپرده 

ریالــی و صــدور کارت هــای پرداخــت در 
مؤسسات اعتباری، افتتاح و نگهداری بیش از 
۳۰ حساب سپرده ریالی به صورت انفرادی یا 
مشترک در تمامی مؤسسات اعتباری برای هر 
مشــتری و داشــتن بیــش از یــک کارت از هــر 
حســاب ســپرده ممنوع شــد. دســتورالعمل 
حســاب های ســپرده ریالــی و مشــتمل بــر 
حســاب های ســپرده قرض الحســنه جــاری، 
ســپرده قرض الحســنه پس انــداز و ســپرده 
سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی، اعم از انفرادی 
و مشــترک و همچنیــن کارت هــای پرداخــت 
مرتبط با حســاب های ســپرده مذکــور را دربر 
می گیرد. کارت اعتباری، بن کارت، کارت هدیه 
و حساب ســپرده متعلق به اشخاص متوفی 

مشمول این دستورالعمل نیستند.

محمدحسین سجادی نیری؛ 
مدیرعامل جدید تکنوتجارت

ســی ویکم خردادمــاه مراســم   31
معارفــه مدیرعامــل شــرکت  خرداد

توسعه کسب وکارهای نوگرای 
و  شــد  برگــزار  )تکنوتجــارت(  تجــارت 
محمدحســین ســجادی نیــری به عنــوان 
مدیرعامــل جدیــد تکنوتجارت معارفه شــد. 
پیــش از ایــن حمیــد علی محمدی عهــده دار 

سمت مدیرعاملی شــرکت تکنوتجارت بود. 
سجادی سوابق متعددی در حوزه هایی نظیر 
فنــاوری اطلاعات، صنایــع خــلاق، مخابرات، 
فین تــک و همچنین نقش پررنگــی در تأمین 
ســرمایه و توســعه اکوسیســتم نــوآوری در 
ســال های اخیر داشته است. محمدحسین 
ســجادی پیــش از ایــن در مناصبــی همچون 
مدیرعامل هلدینگ ســتارگان نوآوری داوین، 
دبیر ستاد توسعه فناوری های نرم و هویت ساز 
معاونت علمی و فنــاوری ریاســت جمهوری، 
عضو هیئت مدیره شــرکت پیام رسان »بله«، 
رئیس هیئت مدیــره صندوق صنایــع خلاق، 
مشــاور مدیرعامــل رایتــل، نایب رئیــس 
هیئت مدیــره صنــدوق فناوری هــای نویــن و 
معــاون ICT مرکــز همکاری هــای تحــول و 
پیشرفت ریاست جمهوری مسئولیت داشته 

است.

برگزاری مجمع عمومی عادی 
سالیانه بانک ملت

چهارشــنبه ســی و یکم خردادمــاه مجمــع 
عمومــی عــادی ســالیانه بانــک ملــت برگزار 
شــد. بــر اســاس آمــار مقایســه ای بانک هــا، 
بانک ملت با ثبــت عملکرد صعــودی با تراز 
عملیاتی تجمیعــی 1۲5.۰47 میلیــارد ریال 
در اردیبهشــت ماه و تــراز عملیاتــی ماهانــه 
۶۳.119 میلیارد ریال در همین ماه، توانسته 
است رتبه نخست را میان بانک های بورسی 
از آن خــود کنــد. همچنیــن خالــص درآمــد 
کارمزد بانــک ملت در پایان اردیبهشــت ماه 
14۰۲ حــدود 7۸ درصــد نســبت بــه مــدت 
مشــابه ســال قبل افزایش یافته و این بانک 

مروری بر مهم ترین اخبار و تحولات تیرماه صنعت فناوری های مالی در کشور

تلاش فعالان آی تی برای ارج نهادن 
جایگاه فناوری اطلاعات کشور

ماهنامه اختصاصی مدیران
فناور ی های مالی ایران

زهرا  قربانی

تیرماه امســال رویدادهای مختلفی در صنعت فناوری اطلاعات کشــور برگزار شــد که هر کدام به نوعی سعی در نمایش   
اهمیت فناوری اطلاعات در اقتصاد و پیشــرانی کشور داشتند، اما شــاید بتوان گفت که مهم  ترین آنها، برگزاری دومین 
رویداد ملی روز فناوری اطلاعات به واسطه سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران بوده است؛ رویدادی که در آن بیان 
شد که مقوله فناوری اطلاعات دیگر از یک »انتخاب« و »ضرورت« عبور کرده و اکنون به »همه چیز« تبدیل شده است. 
همچنین ۱۰ مطالبه اساسی سازمان نصر از تصمیم سازان کشور در بیانیه اختتامیه آن قرائت شد تا این رویداد فرصتی باشد برای توجه 
به این مطالبــات. بهبود وضعیــت اینترنت، مقابله بــا فیلترینگ، ضرورت ورود دســتگاه های اجرایــی به مقوله مهاجرت نیروی انســانی 
متخصص، مجوززدایی و اصلاح فرایندهــا، رعایت کپی رایت جهت احیای صنعت روبه افول نرم افزار، به رســمیت شــناختن دارایی های 

دیجیتال و... از جمله این مطالبات بودند. در ادامه این گزارش مروری بر مهم ترین اخبار تیرماه داریم.
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ماهنامه اختصاصی مدیران

فناور ی های مالی ایران
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ماهنامه اختصاصی مدیران

فناور ی های مالی ایران

در گفت وگو با فعالان نئوبانک در کشور درباره وضعیت و چالش های این حوزه مطرح شد

تبی زودگذر یا بدیلی 
گریزناپذیر؟

چندین سال است که در دنیا با بانک هایی روبه رو هستیم که از ابتدای شکل گیری شان دیجیتالی و به دنبال خلق تجربه ای 
جدید برای مشتریان شــان هســتند. در ایران نیز به خصوص طی چند ســال گذشــته نام این نوع از بانک های جدیــد را زیاد 
شــنیده ایم؛ بانک هایی که به اعتقاد بســیاری از فعالان این صنعــت، نمی توان نام »نئوبانــک« را روی آنها گذاشــت، چراکه 
شکل گیری شان در کشــور با آنچه در ماهیت آنها در دنیا وجود دارد، متفاوت اســت. برای مثال به گفته بسیاری از فعالان، 
نمی توان دیجیتالی کردن کانال ها یا غیرحضوری کردن فعالیت های یک بانک را نئوبانک دانست، با این حال در سال های اخیر، چند بانک کشور 
به سمت راه اندازی نئوبانک حرکت کرده اند و توانسته اند سطح ارائه خدمات و نحوه تعامل با مشتریان این صنعت را تغییر دهند. اینکه آیا 
می توان این تلاش های انجام شده را مصداق نئوبانک دانست یا خیر و اینکه مجموعه هایی که در این حوزه در کشور در حال فعالیت هستند، 
با چه چالش هایی روبه رو هستند، سؤالاتی اســت که در گفت وگو با نوید رجایی پور، مدیرعامل فردابانک و نایب رئیس هیئت مدیره انجمن 
فین تک ایران؛ محمد آجدانی، معاون بانکداری نوین داتین؛ پویا پوراعظم، رئیس اداره ریسک و تطبیق بانکداری دیجیتال بانک خاورمیانه؛ 
پیام حروفچین، مدیر آبانک و محمدعلی سعیدی، معاون مدیرعامل و مدیرمارکتینگ بلوبانک به آنها پاسخ داده ایم. طبق صحبت های این 
افراد، استانداردهای داخلی دقیقی برای نئوبانک بودن در ایران وجود ندارد و مقایسه نئوبانک های داخلی با نمونه های خارجی کار منصفانه ای 
نیست؛ چراکه بستر برآمدن نئوبانک ها و به تبع آن چالش های فعالیت آنها در ایران و سایر کشورها متفاوت است. آنها راه حل برون رفت از این 
وضعیت را در اتحاد رقبا با یکدیگر و مشارکت آنها برای پیگیری مطالبات  دسته جمعی شان می دانند تا رفته رفته از پس چالش های زیرساختی، 

رگولاتوری و فنی که وجود دارد، برآیند. در ادامه گزارشی از این گفت وگوها را می خوانید.

پویا پوراعظم، رئیس اداره 
ریسک و تطبیق بانکداری 
دیجیتال بانک خاورمیانه

محمدعلی سعیدی
 معاون مدیرعامل و 
مدیرمارکتینگ بلوبانک

پیام حروفچین
 مدیر آبانک

نیلوفر نادری
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 مرداد 1402

سال هفتم
شماره هفتاد و دوم

گزارش

  مطالبه فردی راه به جایی نمی برد

بنا بر صحبت های نوید رجایی پور، مدیرعامل فردابانک، نئوبانک مقوله ای جدید است که 
هنوز آن طور که باید در کشور رگوله نشده و با آزمون وخطا پیش می رود. او در این خصوص 
این طور توضیح می دهد: »این پیشروی مبتنی بر آزمون وخطا می تواند در برخی موارد مثبت 
و در برخی موارد منفی باشد. کسب وکارهای فعال در این حوزه به دلیل نبود استانداردهای 
داخلی مشــخص، مجبورند خود را با اســتانداردهای بین المللی و جهانی بسنجند و در 
مقایسه با آنها عملکرد خوبی ندارند. در صورتی که اگر استانداردهای داخلی وجود داشته 
باشد، نئوبانک ها بر اساس آن استاندارد و با نمونه های مشابه خودشان مقایسه می شوند 
و این مقایسه عادلانه تری است؛ چراکه بستر برآمدن نئوبانک های خارجی با بستر برآمدن 
نئوبانک های داخل کشور متفاوت اســت و نمی توان از دو بستر متفاوت توقع محصول 
یکسان داشت. با این حال، نئوبانک های ایرانی در مقایسه با ابزارهای بانکی که در گذشته 
وجود داشتند، عملکرد بهتری دارند، اما تا رسیدن به وضعیت ایده آل فاصله دارند و در 

حال حاضر به جای اینکه نئوبانک باشند، همراه بانک هستند.«
او معتقد اســت اگــر روند کنونــی شــکل گیری و توســعه نئوبانک هــا در کشــور به همین 
منوال ادامه پیدا کند، رفته رفته مفهوم نئوبانک در ایران تحریف می شــود و ســطح توقع 
افــراد و شــرکت ها از نئوبانک هــا در حــد همراه بانــک پایین می آیــد. رجایی پــور می گوید: 
»سرمایه گذاران، بانک ها و رگولاتور باید بکوشند تا در آینده وضعیت نئوبانک ها به گونه ای 

باشد که بتوان به آنها نئوبانک واقعی گفت.«
رجایی پور دربــاره چالش های موجود در این حوزه در کشــور می گوید: »برای پاســخ به این 
سؤال که بزرگ ترین چالش نئوبانک ها کدام اند و چگونه حل می شوند، باید نئوبانک ها را به 
دو دسته تقسیم کرد؛ نئوبانک هایی که از دل بانک ها زاییده شده اند و نئوبانک هایی که از 
دل صنایع دیگر و به شکل فین تکی رشد کرده اند و به دلیل محدودیت های قانونی مجبور 
شده اند به سمت بانک ها بروند. مقررات، فرهنگ ســازمانی، رویکرد مواجهه با نوآوری،  
مشکلات مالی، نبود بانکداری باز، زیرساخت ها و عدم وجود مسیر مشترک و مهم تر از 
همه ادبیات تفکر سنتی و نوآورانه از جمله چالش های اصلی نئوبانک ها در ایران هستند. 
در زمان کنونی قبل از رگولاتوری )به جهت نبود قوانین و اجبار بازیگران بیرون شبکه بانکی 
به جهت توافق بــا یک بانک عامل( به عقیده بنده توافق و مشــارکت بــا بانک های عامل 

مهم ترین چالش این صنعت است.«
او ارائــه مطالبات فــردی را نتیجه بخــش نمی داند و بر این باور اســت کــه بهبود وضعیت 

نئوبانک ها در کشور نیازمند ایجاد کمیسیون نئوبانک در 
انجمن هــای صنفی اســت که مطالبات مشــترک داشــته 
باشند. رجایی پور در این خصوص می گوید: »اگر نئوبانک ها 
فــارغ از رقابت هایی که بــا یکدیگــر دارند، در کنــار یکدیگر 
قرار بگیرنــد و در قالب انجمن هــای دارای دغدغــه و منافع 
مشــترک، برای توسعه کسب وکارشــان فعالیت کنند، کل 
اکوسیســتم بــا ســرعت بیشــتری رشــد و توســعه خواهد 

یافت.«
او آینده پیش روی نئوبانک ها در پنج سال آینده در کشور را 
مثبت می بیند و می گوید: »مدل کسب وکاری نئوبانک ها 
بایــد در تطابق با ماهیت واقعــی آنها قرار بگیرد تــا از بانک 
دیجیتــال بــودن فاصلــه گرفتــه و به ســمت ســرویس های 
نوآورانه با مشارکت چندین بازیگر از جمله بانک ها بروند، 
علاوه بر این مشکلاتی که با بانک های عامل و رگولاتور دارند 
نیز باید برطرف شود تا در آینده شاهد توسعه نئوبانک ها و 

شکل گیری رقابت توأم با همکاری آنها باشیم.«

  افتتاح حساب آنلاین نیاز جدی مردم نیست

به عقیده محمد آجدانی، معاون بانکداری نوین داتین، این 
روزها شاهد تولد نئوبانک های مختلفی در کشور هستیم، 
به گونه ای که شاید بتوان گفت اکوسیستم فین تک کشور 
دچار تب نئوبانکی شــده اســت. او می گوید: »با این وجود 
هنوز برای قضاوت درباره عملکرد این مجموعه ها و به طور 
کلی روند حاکــم بر ایــن موضــوع زود اســت و نیاز بــه زمان 

بیشتری داریم.«
او با اشاره به اهمیت بازتعریف نئوبانک ها در ایران می گوید: 
»بیایید یک بار دیگر نئوبانــک را تعریف کنیم. به نظر من 
هر پلتفرم خدمات مالی و بانکی که سه ویژگی ارائه خدمات 
به صورت تمام دیجیتال، غیرحضوری، مشــتری محوری و 
داده محوری را دارد، در دســته نئوبانک ها قــرار می گیرد. به 
نظر مــن بزرگ ترین چالشــی که نئوبانک هــا در ایــران با آن 
مواجه هستند، دارا بودن یک ارزش پیشنهادی مشخص، 
مطلوب و پایدار برای مشــتریانش اســت؛ به طــوری که این 
ارزش پیشــنهادی برآمده از نیاز جامعه باشــد. ایــن ارزش 
پیشنهادی پایدار، ضامن بقای یک نئوبانک است و مرگ 
و زندگی آن حول همین محور می چرخد. هیچ کس بهتر از 
طراحان و مجریان نئوبانک نمی تواند بر این چالش فائق آید. 

در واقع ریش و قیچی در دستان خودمان است.«
آجدانی توضیح می دهد که  با توجه به زیرساخت هایی 
که در کشور وجود دارد، مواردی مانند افتتاح حساب 
آنلایــن هرچنــد جالــب اســت، اما نیــاز جــدی مردم 
نیست. اکثر افراد بیش از یک حساب بانکی دارند؛ در 
نتیجه شاهد تقاضای خاصی در این حوزه نیستیم. 
به عقیده او، جالبی و جذابیت افتتاح حساب آنلاین یا 
طرح کارت ها برای مشتری امری موقتی است: »سؤال 
مشخص مشتری این اســت که چه خدمتی به من ارائه 
می دهید که پیش تر از آن محروم بودم؟ یا چه مشکلی از من 
را حل می کنید؟ آیا کیفیت خدمات شما بهتر از آن چیزی 
است که در گذشته با بانک های سنتی تجربه کرده ام؟ سؤال 
مشــخص یک نئوبانک نیز بایــد این باشــد که با چــه ابزار 
و خدمتی، مشــتری تازه وارد را به مشــتری وفــادار تبدیل 

می کنم؟«
آجدانی برای پاسخ به این سؤالات به تعریف نئوبانک 

نوید رجایی پور
مدیرعامل فردابانک

محمد آجدانی، معاون 
بانکداری نوین داتین



48
ماهنامه اختصاصی مدیران

فناور ی های مالی ایران

در
گزارش عصر تراکنش از دومین رویداد ملی روز فناوری اطلاعات

توسعه اقتصاد 
گرو  توسعه فناوری اطلاعات

بیستم تیرماه سال جاری شاهد برگزاری رویداد ملی روز فناوری اطلاعات بودیم که در آن ۱۶۰۰ نفر از فعالان بخش خصوصی و 
دولتی حضور داشتند و از لزوم توجه و پرداختن به فناوری اطلاعات به عنوان یکی از عناصر توسعه اقتصادی در جهان امروز 
صحبت کردند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی؛ عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات؛ محمدامین آقامیری،  دبیر 
شورای عالی فضای مجازی و حسن هاشمی، رئیس سازمان نصر کشور در این رویداد سخنرانی داشتند و به جنبه های گوناگونی 
از توسعه فناوری اطلاعات در کشور پرداختند. همچنین مسابقه و قرعه کشی، هم نشینی کسب وکارها، تشکل ها و چهره های فناوری اطلاعات 
کشور، تقدیر از پیشکسوتان این حوزه،  اهدای جوایز تینواستارز، اهدای جوایز جام انفورماتیک و جمع سپاری آزادسازی زندانیان حوزه فناوری 

از جمله برنامه های این رویداد بود. در ادامه گزارش عصر تراکنش از این رویداد را می خوانید.
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است که در خصوص طرح نقشــه ها به وحدت نظر برسد؛ 
نقشــه هایی ماننــد تســهیلات و حمایت هــا. تنظیم گــری 
مبحث مهمی است که نباید دل به خواهانه انجام شود. باید 
چهارچوب مشخصی وجود داشته باشد تا مردم بفهمند 
چه باید کنند. امروزه کســب وکارها پیشــروتر از رگولاتوری 
هستند و رگولاتوری باید با ارائه چهارچوب هایش آنها را در 

محقق شدن وظایف و حقوق شان حمایت کند.«
 

  کارآفرینی و گذار از دولت رانتیر

عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات نیز با 
حضــور در این رویــداد،  پیــام رئیس جمهــوری را خواند. در 
این پیــام تأکیــد شــده بــود کــه بایــد در مســیر کارآفرینی و 
حذف قوانیــن دســت وپاگیر، فرصت هایــی نو برای رشــد و 
ترقی جمهوری اسلامی ایجاد شــود. در این پیام آمده بود: 
»اقتصاد ایران در دهه های گذشته با تمرکز بر نفت و انرژی 
پیشرفت کرده، اما در سال های گذشته فناوری اطلاعات در 
اقتصاد ایران جایگاه خوبی را به دست آورده و دولت معتقد 
است تحقق گام های اقتصادی در گرو داشتن یک جامعه 
کارآفرین است؛ در نتیجه حمایت از کارآفرینان حوزه فناوری 

اطلاعات از اولویت های دولت است.«
در  ادامــه این پیــام، رئیس جمهور به برنامه هفتم توســعه 
اشــاره کــرده و نوشــته بــود: »ابــلاغ قانــون جهــش تولیــد 
دانش بنیان جزء اقدامات دولت در این حوزه است؛ چراکه 

معتقدیم باید در مسیر کارآفرینی قدم برداریم. دوبرابر شدن سهم اقتصاد دیجیتال در 
برنامه هفتم توسعه از ۸.5 به 15 درصد هدف گذاری شده و تمامی دستگاه های اجرایی آن 

را در دستورالعمل های خود قرار داده اند.«

  مطالبه مشارکت نصر در اجرای لایه سوم اقتصاد دیجیتال

حسن هاشمی، رئیس سازمان نصر کشور نیز به مناسبت روز فناوری اطلاعات و با حضور 
در این رویداد ملی، از رئیس مجلس شورای اسلامی تقاضا کرد تا اجرایی شدن لایه سوم 
اقتصاد دیجیتال با مدیریت سازمان نصر کشور را در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار 
دهند. به گفته او، در صورت موافقت، احکام پیشنهادی در این زمینه به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم خواهد شد.

  حکمرانی هوشمند از دولت الکترونیک مهم تر است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این رویداد سخنرانی کرد و گفت 
حکمرانی هوشمند مهم تر از دولت الکترونیک است و به فعالان فناوری اطلاعات قول داد 
که در برنامه هفتم توسعه، جایگاه مناسب و درستی برای این حوزه در نظر گرفته شود. او در 
بخشی از سخنرانی خود بیان کرد: »در عرصه فناوری اطلاعات دیگر چیزی تحت عنوان 
تهدید وجود ندارد و باید به هر آنچه پیش روست، به چشم فرصت هایی با ریسک کم و 
زیاد نگاه کرد. من سال ها در نیروی هوایی سپاه، نیروی انتظامی و شهرداری تهران خدمت 
کردم و هیچ صنفی در ایجاد تحــولات به اندازه حــوزه فناوری اطلاعات تأثیرگــذار نبوده و 
فناوری اطلاعات مهم ترین پیشران کشور اســت. در گذشته این سؤال مطرح می شد که 
علم بهتر است یا ثروت؟ امروز می گوییم تجارت بدون علم امکان پذیر نیست و توجه به 
فناوری اطلاعات نه یک انتخاب که یک الزام است. یکی از معضلات ما در کشور این است 
که نمی توانیم مشکلات  را به مسئله تبدیل کنیم و برای آنها راه حل های مناسب بیابیم؛ 
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بررسی بحران تعدد رگولاتور در صنعت فین تک کشور در گفت وگو با فعالان این حوزه

چابکی؛ عنصر گم شده 
رگولاتوری در ایران

با بزرگ تر و پیچیده تر شدن اقتصاد دیجیتال کشور شاهد تنوع، تعدد، تقابل و ازکارافتادگی مأموریت های رگولاتورهای گوناگون 
هستیم. صنعت فین تک نیز از این قاعده مستثنی نیست و این مسئله برای کسب وکارهای فعال در صنعت فین تک چالش 
بزرگی به حساب می آید که روند توسعه آنها را در بسیاری از مواقع مختل می کند. بانک مرکزی، سازمان بورس، شورای عالی 
فضای مجازی، مجلس شورای اسلامی، پلیس فتا، قوه قضائیه، شرکت شاپرک، بیمه مرکزی و چندین و چند نهاد و سازمان 
دیگر از جمله رگولاتورهایی هستند که در قانون گذاری کسب وکارهای مختلف صنعت فین تک نقش هایی را بر عهده دارند. بنا بر صحبت های 
فعالان صنعت فین تک کشــور، چــون رگولاتورها عموماً ذهنیت ضدتوســعه دارند، بــا همان مفروضات بــه جنگ مقولات جدیــد می روند و 
کسب وکارهای گوناگون مجبور هستند برای تغییر شیوه نگرش آنها قدم در مسیر اصلاحات و مطالبه گری بگذارند که در اکثر مواقع آن قدر حجم 
این اصلاحات و تغییرات زیاد است که دیگر نمی توان آن را اصلاح نامید و باید به آن بازآفرینی گفت. آنها معتقدند مطالبه گری تا رسیدن به 
نقطه ای که رگولاتورها در یک راستا قرار بگیرند یا تجمیع شوند، تنها راه برون رفت از این وضعیت است. در این مطلب در گفت وگو با محمد 
فرجود، مدیرعامل هلدینگ فناوری و نوآوری بانک تجارت )تفتا(؛ رامبد حیدریان، مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک سرمایه؛ حجت اله 
فرهنگیان، مدیرعامل شرکت رایان هم افزا و محمدجواد اسدپور، مدیرعامل شرکت نیک پرداخت درباره چالش ها و پیامدهای تعدد یا نبود 

رگولاتور در صنعت فین تک کشور صحبت کردیم.

نیلوفر نادری

از راست به چپ:
حجت اله فرهنگیان
محمد فرجود
رامبد حیدریان
محمدجواد اسدپور
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گفت وگو با مهرداد حیدرپور، مدیرعامل بازرگانی مبناکارت آریا 
درباره کار در زمانه سختی،  تحریم و آینده صنعت بانکی کشور

فردا بهتر از امروز است
مینا حاجی

سردبیر

عکس: مریم سعیدپور
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  کوتاه از صابری

فرامرز صابری، مدیرعامل شرکت آتیه داده پرداز کارشناس 
ارشد نرم افزار و گرایش هوش مصنوعی از دانشگاه شریف 
است و همکاری رســمی خود را با شــرکت آتیه داده پرداز 
از اواخر دهــه ۸۰ در ســمت هدایت کننده تیــم فنی آغاز 
کرده است. سال 14۰۰ هم در سمت قائم مقام مدیرعامل 
منصوب شــد تا اینکه از خردادماه امســال فعالیت خود 

طهورا 
آدینه وند

فرامرز صابری، مدیرعامل جدید آتیه  داده پرداز درباره ورود این شرکت به حوزه های جدید می گوید

در پی کسب درآمد از 
صادرات نرم افزار و سرویس

فرامرز صابری خردادماه امسال به عنوان مدیرعامل شرکت آتیه داده پرداز که یکی از شرکت های فعال در حوزه فناوری اطلاعات 
کشور است، منصوب شد؛ شرکتی که اطلاع رسانی یکی از خطوط اصلی درآمدی آن است که بخش اعظم این خط به سرویس 
ارسال و دریافت پیامک مربوط می شود. صابری در گفت وگو با عصر تراکنش ضمن اشاره به مسیری که این شرکت از گذشته 
تا به امروز طی کرده، اصلی ترین سرمایه این شــرکت را نیروی انسانی آن می داند و نسبت به شدت گرفتن مهاجرت نیروهای 
متخصص ابراز نگرانی می کند. او همچنین با نقد تصوری که در خصوص درآمد شرکت های حوزه اطلاع رسانی وجود دارد، می گوید که حجم 
زیادی از درآمد حاصل از این سرویس سهم اپراتورهاست و شر کت هایی نظیر آتیه داده پرداز در رقابت با یکدیگر حاشیه سود خود را تعیین 

می کنند. در ادامه می توانید گزارشی از این گفت وگو را بخوانید.

را به عنــوان مدیرعامل در شــرکت آتیه داده پــرداز آغاز 
کــرد. او تأکید می کند کــه یکی از اهداف شــخصی اش 
بــرای مدیریت گــروه آتیــه داده پــرداز، چابک تــر کردن 
این شــرکت با توجه به گســترش و توســعه خدمات و 

فعالیت های شرکت آتیه داده پرداز است.
صابری در خصوص سوابق کاری خود توضیح می دهد: 
»بعد از فارغ التحصیلی از دانشــگاه، در شــرکت پگاه 

عکس: نسیم اعتمادی
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کسب وکار سیدمسعود حسینی، عضو هیئت مدیره تفکر پیشرو عصر داده 
درباره آخرین وضعیت این شرکت بیان کرد

حرکت از
B2B به B2C 

»تفکر پیشرو عصر داده پارسیان« نام شرکتی است که در سال ۱۳۹۵ با ایده حذف قبوض کاغذی در مازندران شکل گرفت؛ 
شرکتی که در ابتدا با اپلیکیشنی به نام »ساده پرداخت« با این هدف تأسیس شد که دیگر کسی از قبوض کاغذی استفاده 
نکند و تمامی قبوض به صورت الکترونیکی پرداخت شوند و رفته رفته با تغییراتی که در مدل کسب وکاری و مشتریان شان ایجاد 
شــد، به تعداد محصولات شــان افزودند و خود را توســعه دادنــد. »ونــش«، »ونیفــای«، »ونش ایکس« و »شــاکو« از جمله 
پلتفرم هایی هستند که در این سال ها متناسب با نیاز مشتریان و بازار در این شرکت به وجود آمده اند. سیدمسعود حسینی، عضو هیئت مدیره 
این شرکت معتقد است از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ تاکنون وضعیت کسب وکارها نسبت به گذشته دشوارتر شده و تاب آوری و قدرت پیش بینی 
خود را از دســت داده اند. در نتیجه مجبورند با پیشروی های آهســته و کم ریسک به فکر بقا و در نهایت توســعه محدود خود باشند. او نبود 
زیرســاخت های لازم برای همکاری با ســازمان های دولتی، تأمین نقدینگی و نقدشــوندگی ســرمایه ها و همچنین نبود رگولاتور قانونمند را از 
بزرگ ترین چالش های عصر داده می داند و بر این باور است که باید برای بهبود وضعیت عمومی بازار چاره ای اساسی اندیشید. به همین منظور 
در این شماره از ماهنامه عصر تراکنش به سراغ او رفتیم تا درباره وضعیت فعلی این شرکت، چالش ها و چشم انداز پیش روی آن صحبت کردیم. 

در ادامه گزارشی از این گفت وگو را می خوانید.

نیلوفر نادری
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یوسف پناهی، مدیرعامل داده پردازی معتمد تیس درباره اقدامات این شرکت عنوان کرد

درصدد اجرای 
مالیات هوشمند هستیم

تیس یک شرکت معتمد مالیاتی نوع اول است که فعالیت خود را از سال ۱۴۰۱ با هدف دیجیتالی کردن نظام امور مالیاتی 
کشــور آغاز کرده اســت. بنا بر صحبت های یوســف پناهی، مدیرعامل داده پردازی معتمد تیس عمده فعالیت های این 
شــرکت بر مبنای حاکمیت داده انجام می شــود تا با ارائه بســتری امن بــه مؤدیان به چابکــی امور مالــی و مالیاتی آنها و 
همچنین نظام مند و شفاف شدن روال های مالیاتی کشور کمک کند. او معتقد است هوشمندسازی مالیات اقدام مهمی 
است که به تحقق عدالت اقتصادی-اجتماعی و حاکمیت قانون منتهی می شود، اما هنوز برخی اصناف از پیوستن به این پروژه ممانعت 
می کنند و فرار مالیاتی دارند. در همین راستا، یکی از رسالت های تیس آموزش و برساخت فرهنگ پرداخت مالیات و استفاده از بسترهای 
هوشــمند و نوآور اســت تا رفته رفته شــاهد کاهش حداکثری فــرار مالیاتی باشــیم. در ادامه گفت وگــوی عصر تراکنش با یوســف پناهی، 

مدیرعامل داده پردازی معتمد تیس را می خوانید.

نیلوفر نادری
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علی جواهرچیان، رئیس هیئت مدیره و بنیان گذار داپ اپَ درباره چشم انداز این شرکت می گوید

می خواهیم به بزرگ ترین هاب 
کش بک کشور تبدیل شویم

داپ اپَ شــرکتی دانش بنیان اســت کــه کار خــود را از ســال ۱۳۹۸ با هــدف ارائه خدمــات کش بــک و تمرکز روی فروشــگاه های 
خرده فروشــی، برندها و فروشــگاه های زنجیره ای آغاز کرد و رفته رفته به این نتیجه رســید که کســب وکار خود را توســعه داده و 
سرویس های دیگری نیز خلق کند. در نتیجه وارد حوزه لندتک و ولث تک نیز شد تا این دو را در کنار حوزه پی تک قرار داده و چرخه 
فین تکی خود را کامل کند. میعاد ایرانیان، ترنج و وام خرید سه سرویسی هستند که طی سالیان گذشته به داپ اپَ اضافه شده اند 
تا این چرخه را کامل کنند. با این وجود، هنوز هم به رسالت اولیه شان که توسعه فروش در فروشگاه های خرده فروشی بوده، وفادارند. در گفت وگویی 
که با علی جواهرچیان، رئیس هیئت مدیره و بنیان گذار داپ اپَ داشتیم به فعالیت های این شرکت و مهم ترین برنامه هایی که دارند، پرداختیم. 
جواهرچیان به عنوان کسی که از ابتدای شکل گیری این شرکت در سمت بنیان گذار و رئیس هیئت مدیره حضور داشته، می گوید که می خواهند 

به بزرگ ترین هاب کش بک کشور تبدیل شوند. در ادامه می توانید گزارشی از گفت وگوی عصر تراکنش را با علی جواهرچیان بخوانید.

  متمرکز بر توسعه فروشگاه های کوچک

داپ اپَ یکــی از اولین پلتفرم هــای فعال در حــوزه کش بک 
در ایران اســت که فعالیــت خود را از ســال 1۳9۸ آغــاز کرده 
است. علی جواهرچیان، بنیان گذار داپ اپَ درباره چگونگی 
شــکل  گیری ایــن شــرکت می گویــد: »پدیــده کش بــک در 
کشورهای توسعه یافته دنیا وجود داشت و ما با بومی سازی 
آن در بســتر شــبکه بانکــی، آن را وارد ایــران کردیــم و 
بــا شــرکت هایی ماننــد به پرداخــت ملــت، ســپ، تجــارت 
الکترونیک پارسیان و پرداخت الکترونیک ســداد قرارداد 
بســتیم. کش بــک از ســال 1۳99 راه  انــدازی شــد و اولیــن 
تراکنــش مــا در خردادمــاه 1۳99 در اوج کرونــا ثبــت شــد. 
کش بک اصطلاحی انگلیسی اســت که ما برای آن معادل 
فارسی ایجاد کردیم و آن را »پاداش نقدی خرید« نامیدیم. 

ما زمانی وارد بازار شدیم که کرونا باعث تعطیلی کسب وکارهای حضوری شده بود و کشور 
در وضعیت خوبی قرار نداشــت. در نتیجه کار ما نیز سخت شــد؛ جامعه هدف داپ اپَ 
فروشگاه ها بودند و تعطیلی آنها به منزله تعطیلی ما بود. با این وجود ما تسلیم نشدیم و با 
1۰۰ بازاریاب حرفه ای کار خود را شروع کردیم، مناطق ۲۲گانه تهران را به بخش های مختلف 
تقسیم کردیم و هر بخش را به یک نفر سپردیم تا بهتر از پس کار بربیایند و فعالیت مویرگی 

داشته باشند.«
بنا بر صحبت های جواهرچیان، رسالت این شرکت این بود که چند گروه صنفی مشخص 
را که با زندگی و مایحتــاج روزمره مــردم درگیرند، هدف قرار دهد. در واقع، رشــد و توســعه 
فروشــگاه های خرده فروشــی هدف اصلی آنها بود، اما به دلایلی شــرایط تغییر کرد و آنها 
خود را از انحصار پی اس پی به پرداخت ملت خارج کرده و علاوه بر به پرداخت ملت با سه 
پی اس پی بزرگ دیگر کشور نیز قرارداد منعقد کردند. همزمانی این مسئله با شیوع کرونا 
موجب شد که فقط به 7۰ درصد از برنامه های ابتدایی شان برسند، اما رفته رفته با نابودی 
کرونا وضعیت بازارشان بهتر شده اســت. او در این باره توضیح می دهد: »رسالت ما این 

عکس: نسیم اعتمادی



8 شهریور 1402 |  سالن قلم کتابخانه ملی

کارخانه نوآوری رسانه راه کار  با حمایت بانک تجارت برگزار می کند 

با حمایت:
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نتایج بیست ودومین »جمع کل« درباره وضعیت بانکداری باز در کشور نشان می دهد

رگولاتور؛ مهم ترین 
عامل بازدارنده توسعه

همه  ما همواره در حال اظهارنظر در مورد اتفاقات پیرامون خود هستیم، اما معمولاً بروز بیرونی نداشته و در روندهای مورد نقد، 
تأثیری نمی گذارند. این در حالی است که بسیاری از این نظرات می توانند تأثیر بسزایی در بهبود این روندها ایجاد کنند. شرکت 
ارتباط فردا از ســال ۱۳۹۷ اقدامــی را تحت عنــوان »جمع کل« شــروع کرده کــه در آن بــه  روش جمع ســپاری )کرادفاندینگ(، 
پرسش هایی را پیرامون یک موضوع خاص طرح می کند و معمولاً در رویدادهایی که در صنعت برگزار می شود و تعداد زیادی از 
فعالان صنعت بانکی و پرداخت در آن شرکت می کنند، آن را در معرض نظرسنجی شرکت کنندگان می گذارد تا بتواند به انبوهی از پاسخ ها دست 
پیدا کند. »جمع کل« در جدیدترین اقدام خود در هجدهمین رویداد فیناپ که با موضوع API و تفکر پلتفرمی برگزار شد، شش سؤال را درباره 
چالش ها و موانع توسعه بانکداری باز در کشور از فعالان این صنعت پرسید. با توجه به اینکه رویدادها موضوعات متنوعی دارند، معمولاً همه 
یا بخش عمده ای از طراحی سؤالات با تیم برگزارکننده است که این سری از جمع کل نیز با همکاری فیناپ برگزار شد. در بیست ودومین سری 
از جمع کل، حدود ۱۰۰ نفر شــرکت کرده بودند که در ادامه می توانید نتایج به دســت آمده را در قالب نمودارهای آماری، به تفکیک هر پرسش 
مشاهده کنید. طبق نتایج به دست آمده از بیست ودومین جمع کل، ۷۷ درصد از پاسخ دهندگان گفته اند که استراتژی بانک ها در مقابل بانکداری 
باز باید به صورت »همکاری« باشد. همچنین ۴۳ درصد از افراد، مهم ترین عامل بازدارنده توسعه بانکداری باز در کشور را موضوع »رگولاتوری«، 
۳۷ درصد این عامل را »عدم همکاری بانک ها«، ۱۵ درصد »عدم وجود محصولات نوآورانه در بازار« و ۵ درصد نیز »عدم مقیاس پذیری و نرسیدن 
به حجم مطلوب تراکنش« می دانند. علاوه بر این، در پاسخ به این سؤال که مهم ترین مانع برای بهره مندی از خدمات بانکداری باز در کشور 
چیست، ۵۳ درصد به »محدودیت تعداد سرویس ها« و ۳۳ درصد به »محدودیت تعداد بانک ها« رأی داده اند. همچنین ۵۱ درصد »تعدد 
سرویس های قابل  ارائه« را مهم ترین عامل همکاری با یک بوم بانکداری باز دانسته اند و این در حالی است که هیچ کس به گزینه »قیمت کمتر« 
در این پرسش رأی نداده و این به معنای آن است که برای کسب وکارهایی که به دنبال همکاری با یک بوم بانکداری باز هستند، مهم ترین موضوع 

در انتخاب این همکاری، نه قیمت که تعدد سرویس های قابل  ارائه، پایداری سرویس ها و تعداد سرویس دهندگان بانکی است.

سرویس های انتقال وجه
تعداد سرویس دهندگان 

بانکی

سرویس های احراز هویت

تعداد سرویس های قابل ارائه سرویس های پرداخت

پایداری سرویس ها
سرویس های تطبیقی و استعلامی

قیمت کمتر

% ۱۶
% ۱4

% 38
% 5۱

% 3۱

% 35
% ۱5

% 0

۱.کدام دسته از محصولات بانکداری باز برای 
کسب وکار شما پرکاربردتر است؟

۲.مهم ترین عامل همکاری با یک بوم بانکداری باز 
برای شما چیست؟
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هوش مصنوعی پتانسیل زیادی دارد و بریتانیا 
مزیتی دارد که می تواند به شکوفایی آن کمک کند

رؤیاهای 
ریشی سوناک

ریشی سوناک رؤیای تبدیل شدن بریتانیا به ابرقدرت هوش مصنوعی را در سر دارد. نخست وزیر بریتانیا می گوید این 
فناوری که به  لطف موفقیت مدل های زبانی بزرگ مثل GPT-4 مورد توجه شدید جهانی قرار گرفته، می تواند محرک 
رشد اقتصادی شود و خدمات عمومی راکد و ایســتا را بهبود ببخشد. بیانیه های مرتبط با هوش مصنوعی سریع تر از 
آنکه مفسران بتوانند همگام با آنها پیش بروند، از خیابان داونینگ )محل دفتر نخست وزیری( بیرون می آیند. در ماه 
مارس »جرمی هانت«، رئیس خزانه وعده داد که در عرض پنج سال بیش از یک میلیارد پوند )1.3 میلیارد دلار( برای هوش مصنوعی 
هزینه کند. در ماه می سوناک با مدیران عامل شرکت های هوش مصنوعی در لندن دیدار کرد. ریشی سوناک در روز هفتم ژوئن هنگام 

ملاقات با جو بایدن گفت بریتانیا در پاییز امسال از »اولین نشست جهانی هوش مصنوعی« میزبانی خواهد کرد.
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India: irascible and indispensable
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Undoing business in China

How to make Britain 
an AI superpower
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آیا هوش مصنوعی می تواند سیلیکون ولی را نجات دهد؟

هوش مصنوعی تحول آفرین 
است و دنیا را متحول می کند

در اواخر ماه می 300 کارآفرین، سرمایه گذار خطرپذیر، خبرنگار و رهبر فکری خودخوانده در Shack15، باشگاه اجتماعی 
شیکی در طبقه دوم ساختمان فری سان فرانسیسکو، جمع شدند و در آنجا اغلب با عبارت های هیجان انگیزی درباره آن 
چیزی حرف زدند که تب طلای بعدی می دانستند. برگزاری این گردهمایی با عنوان »همفکری درباره هوش مصنوعی مولد« 
در طول دوران همه گیری غیرممکن بود و اوایل امسال که بیشتر به  نظر می رسید دل مشغولی های اصلی شهر سرقت از 
خودرو و تعطیلی فروشگاه های خرده فروشی باشــند، دور از انتظار بود. در آن گردهمایی احساس می کردید در جلسه ای مذهبی حضور 
دارید. مجری رویداد، نویسنده آینده بین؛ »پیتر لیدن« در اولین سخنرانی از چندین سخنرانی سرخوشانه آن شب گفت: »اتفاقی در حال 
وقوع است، پوسته ای در حال شکستن است.« لیدن گفت وقتی همه »از مرگ سان فرانسیسکو، اینکه همه در حال ترک منطقه خلیج 
هستند، هیچ کس نمی خواهد در کالیفرنیا زندگی کند و در حلقه های نابودی قرار داریم، حرف می زنند، دقیقاً زمانی است که می دانید این 
مکان قرار است با انفجاری از بازآفرینی روبه رو شود«. این سخنان با تشویق حضار همراه شد. این سخنرانی و کل رویداد احساسی را نشان 

می داد که این روزها در حلقه های فناوری در جریان است؛ اینکه سیلیکون ولی برگشته است.

محمد رهبان
مترجم



بــه  مصنوعــی  هــوش 

بلومبرگ 
بیزینس ویک

فنــاوری  جدید تریــن 
انقلابی در دنیای فناوری 
تبدیل شــده که در حال 
اســت.  جهــان  تغییــر 
ســیلیکون ولی هــم ایــن روزهــا نهایــت بهــره را از آن 
می بــرد. مجلــه بلومبــرگ بیزینس ویــک نیــز در 
جدیدتریــن شــماره خــود بــه تــب هــوش مصنوعی 
پرداختــه و توضیح داده که چطــور جهانیان در حال 
رقابت بر سر هوش مصنوعی هستند. ظاهراً شرکت 
مایکروســافت بیشــترین پیشــرفت را در زمینــه 
بهره گیــری از هــوش مصنوعــی داشــته و توانســته 
ساختار قدرت را در سیلیکون ولی هم تغییر دهد. به 
این ترتیب شــاهد رقابتی بی بدیل در زمینه توســعه 
فنــاوری هــوش مصنوعــی در میــان شــرکت های 

استارتاپی هستیم. 
چت جی پی تی و ربات هایی که شبیه انسان ها فکر و 
رفتار می کنند، از جمله مهم ترین فناوری ها به شمار 
می آیند. شرکت ها هم با آگاهی از پیشرفت و آینده 
چــت جی پی تــی، در حــال ســرمایه گذاری روی ایــن 
فناوری ها هســتند. این روزهــا میلیون هــا دلار روانه 

تاریخ انتشار
  ۱9 ژوئن 2023

صاحب امتیاز
مایکل بلومبرگ

تیراژ
32۵ هزار نسخه

انتشار اولین شماره
سپتامبر ۱929
دفتر مرکزی

نیویورک ؛ آمریکا
وب سایت

bloomberg.com/   
businessweek

سوژه ها
#هوش_مصنوعی #چت_

جی پی تی #کامپیوتر

تاریخ انتشار
  جولای 2023

صاحب امتیاز
شامراک کاپیتال

تیراژ
-

انتشار اولین شماره
۱979

دفتر مرکزی
نیویورک، آمریکا

وب سایت
adweek.com  

سوژه ها
#برند #برندسازی 

#متاورس

سلام بر کــــــــــــــــــــــــــــــــــامپیوتر!

نبوغ در برندسازی
و  برنــد  یــک  ســاختن 

اد ویک
پیش بــردن آن در مســیر 
ســاده ای  کار  موفقیــت، 
نیســت. مجله »اد ویک« 
شــماره  جدیدتریــن  در 
تابستانی خود به یکی از موفق ترین برندها پرداخته که 
در زمینه ســاخت »لگــو« فعالیــت دارد. نخســتین بار 
ســال 1932 بــود کــه اولیــن اســباب بازی لگــو به صورت 
چوبی در قالب یک بچه اردک ساخته شد، اما لگوهای 
پلاســتیکی که این روزها می شناســیم و با آنها سروکار 
داریم، در ســال 1949 وارد بازار شــدند. نشریه اد ویک 
تصویر کسی را روی جلد خود قرار داده که او را »نابغه« 

این برند می داند. 
و  مربــع  پلاســتیکی  وســایل  بــا  بچه هــا  همــه 
مستطیل شــکلی که بــا عنوان لگو شــناخته می شــود، 
بازی کرده اند یا می کنند. در اتاق همه بچه ها، تکه های 
لگو را می توان هر جایی پیدا کرد. حالا این لگوها سر از 

اپلیکیشن ها و حتی دنیای متاورس درآورده اند. 
همین تلاش برای برندسازی های دوباره و دوباره، باعث 
شــده لگو به عنوان یکــی از برندهــای محبــوب و مطرح 
در جهــان شــناخته شــود. کســی کــه در حــال حاضــر 
مدیریت شــرکت اســباب بازی لگــو را بر عهــده دارد، 9 
ســال پیش این مأموریــت را بر عهــده گرفت. در ســال 
2014 که »جولیا گلدین«، مدیر این شرکت شد، به دلیل 
دهه ها رشد، شــرکت وضعیت بسیار خوبی داشت. او 
قرار نبود چرخ را از ابتدا اختراع کنــد، صرفاً باید تلاش 
می کرد این چرخ را همچنان بچرخاند، اما جولیا گلدین 
می خواست چیزهای جدیدی را به نام خودش به ثبت 

برساند. 
علاقــه او بــه بازاریابــی از مســیر ترکیــب هنــر و علــم، 
باعث شده تاکنون موفقیت های بســیاری را در عرصه 
بین المللــی بــه نــام خــودش به ثبــت برســاند و حــالا با 
ایــن افتخارات، لگــو را وارد عصــر جدیدی کرده اســت. 
او توانســت با اقدامات نوآورانه، برندســازی جدیدی را 
برای لگو آغاز کنــد. به همین خاطر از او بــا عنوان نابغه 

برندسازی یاد شده است.
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چرا مهم اســت:  بعید اســت این روزها وارد بحث 
چــت جی پی تــی نشــده باشــید، امــا از آن چــه 
می دانید؟ کتاب »چت جی پی تی برای تازه کارها« 
تلاش کرده به جزئیات این فناوری هوش مصنوعی 
بپردازد. فنــاوری چت جی پی تــی می تواند تحولی 
بــزرگ در مدارس، محیط کار، دانشــگاه ها و ســایر 
موارد ایجاد کند. این ابزار هوش مصنوعی، توانایی 
پاســخ دادن به ســؤالات هر کســی را دارد، به علاوه 
می توانــد بــا توجه بــه ســوژه ای کــه برایــش در نظر 
می گیرد، مقاله ای استاندارد بنویسد. در کل، چت 
جی پی تی ایــن توانایــی را دارد که هر نــوع محتوای 
متنی و حتی تصویری را ایجاد کند. به همین خاطر 
اســت که می تواند در کســب وکار و آموزش کاربرد 
داشته باشد. کتاب چت جی پی تی برای تازه کارها 
دقیقاً با این هدف نوشته شــده که به افراد تازه وارد 
بیاموزد از این ابزار هوش مصنوعی در کار خود بهره 

بگیرند. شما می توانید به همکاری رضایت بخشی 
با چت جی پی تی دست یابید و از آن نتیجه بگیرید. 
به علاوه، اســتفاده از این فناوری، نیازمند آشنایی 
با ابعاد مختلــف و کاربردی آن اســت که این کتاب 
تلاش کرده در این زمینه اطلاعاتی را در اختیار افراد 
قرار دهــد. روزنامه نگاران از جمله افرادی هســتند 
که می توانند از اطلاعات این کتــاب نهایت بهره را 
ببرند. کدهای اخلاقی و رفتاری برای بهره گیری از این 
فناوری هم در این کتاب آورده شده تا افراد بتوانند 
بیشترین بهره را از چت جی پی تی ببرند. هر کسی 
که در زمینه ربات های هوشــمند و مجهز به هوش 
مصنوعــی، تــازه وارد اســت، می توانــد از این کتاب 
استفاده کند و دانش خود را در این زمینه بالا ببرد. 
به هر حال آینده در دستان همین ربات هاست و ما 
باید خودمان را برای آینده در کنار هوش مصنوعی 

آماده کنیم   

چت جی پی تی برای تازه کاران 
آشنایی اولیه با فناوری جدید هوش مصنوعی

چرا مهم است: بسیاری از کسب وکارها به دنبال 
بهره گیــری از فناوری هــای جدیــد و روز دنیــا نظیر 
متاورس، وب 3.0 و هوش مصنوعی برای موفقیت 
کاری هســتند. کتــاب »ببــر و خرگــوش« تــلاش 
دارد نحــوه به کارگیــری موفــق ایــن فناوری هــا را به 
اهالی کســب وکار آمــوزش دهد. همه کســانی  که 
کسب وکاری را مدیریت می کنند، به دنبال راهکاری 
برای دستیابی به مشــتری هســتند. فناوری های 
جدید هم دقیقاً کمک می کنند تا این افراد بتوانند 
به شکلی مؤثرتر به مشتری دسترسی پیدا کنند. 
اما چطور می توان با کمک هوش مصنوعی و سایر 
فناوری های روز دنیا، مشکلات مشتری را برطرف 
کــرد و او را بــرای همیشــه حفــظ کــرد؟ ایــن همان 
مسئله ای اســت که مورد توجه »ســندی کارتر«، 
نویسنده کتاب »ببر و خرگوش« قرار گرفته است. 
کارتر سعی دارد به اهالی کسب وکار آموزش بدهد 
کــه چطور بــه کمــک فناوری هــای جدیــد و مدرن، 

تجربه مشتری را بهبود ببخشــند. گروه های فنی 
و بازاریابی در یک کسب وکار با مطالعه این کتاب 
می تواننــد با فنــون جدیــد و مــدرن آشــنایی پیدا 
کنند و از ایــن طریق تجربه مشــتری را در کار خود 
بهبود ببخشند. هویت دیجیتالی، مالکیت داده 
و بسیاری از مسائل دیگر در حوزه وب 3.0 و هوش 
مصنوعی قرار می گیرد، اما اهالی کسب وکار الزاماً 
با آن آشــنا نیســتند. برای مثال همه می دانند که 
بهره گیــری از بلاکچیــن و هــوش مصنوعــی تا چه 
اندازه می تواند شرایط کسب وکار را بهبود ببخشد. 
شــیوه آشــنایی با روش های کاربرد ایــن فناوری ها 
می تواند بهانه خوبی برای تهیه و خواندن این کتاب 
باشد. کسانی  که به دنبال استراتژی های مؤثر برای 
ایجاد تجربه مطلــوب در مشــتری از طریق هوش 
مصنوعی هستند، لازم است این اســتراتژی ها را 
بیاموزند. نویسنده این کتاب تلاش کرده مخاطبان 

را با این استراتژی ها آشنا کند  

ببر و خرگوش 
بهره گیری از قدرت متاورس

وب 3.0 و هوش مصنوعی برای موفقیت در کسب وکار

نسیم بنایی
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عنوان اصلی
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or Dummies

نویسنده
پم بیکر

انتشارات
   وایلی

سال انتشار
  27 ژوئن 2023

عنوان اصلی
 The Tiger and the Rabbit: A Fable of

 Harnessing the Power of the Metaverse,
WEB3, and AI for Business Success

نویسنده
سندی کارتر

انتشارات
   وایلی

سال انتشار
  24 اکتبر 2023



در

آبانک

اپلیکیشن آبانک، به عنوان نئوبانک آینده از نیمه 
دوم ســال 1400، فعالیــت خــود را با هــدف جذب 
مشتریان جدید در بانک آینده آغاز کرده است. 
آبانک در تلاش اســت با ارائه  مجموعــه  کاملی از 
خدمــات غیرحضــوری بــه شــکل آنلایــن، نیــاز 
مشتریان برای مراجعه به شعب به صورت حضوری را به حداقل برساند. 
بــه گفتــه مدیــران ایــن مجموعــه، هــدف اصلــی اپلیکیشــن آبانــک 
حداقل کردن نیــاز به مراجعــه حضوری به شــعب بانــک و ارائه خدمات 
متنوع بانکی اســت تا مشــتریان به راحتــی از خدمات بانکــی باکیفیت 
بهره مند شوند. کاربران آبانک از سیستم عامل ها و پلتفرم های گوناگونی 
استفاده می کنند؛ سیستم عامل اندروید، آی او اس و نسخه تحت وب یا 
همــان WPA. احــراز هویــت ایــن اپلیکیشــن، غیرحضــوری و از طریــق 
تشخیص چهره و تطبیق آن با کارت ملی صورت می گیرد. در صورتی که 
فرد هیچ حســابی در بانک آینده نداشــته باشــد، پس از احــراز هویت و 
اســتعلام هشــت گانه )بدون الزام به واریز وجه( حســاب قرض الحسنه 
پس انداز برای او افتتاح می شــود. همچنین برای مشــتریانی که در حال 
حاضر حســاب بانک آینده دارند، امکان افتتاح انواع سپرده در کمتر از 
10 دقیقــه وجــود دارد. انواع حســاب قابل افتتــاح در اپلیکیشــن آبانک 

عبارت اند از:
1. حساب قرض الحسنه پس انداز؛
2. حساب جاری بدون دسته چک؛

3. حساب سپرده پس انداز کوتاه مدت ماه شمار؛
4. حساب سپرده پس انداز بلندمدت یک ساله؛

5. حساب سپرده پس انداز بلندمدت دوساله با سود 21.5 درصد.
همچنین آبانــک خدمات متنوعــی، از قبیل موارد زیر را بــه کاربران ارائه 

می دهد:
 افتتاح انواع حساب؛

 روش های مختلف انتقال وجه )کارت به کارت، انتقال وجه داخلی بین 
حســاب های بانک آینده، انتقال وجه بر مبنای شماره شــبا شامل پایا، 

ساتنا و پل(؛
 خدمات چک و پیچــک )ثبت چک، تأیید چــک، انتقال چک، عودت 

چک، استعلام چک و فهرست چک های برگشتی(؛
 خدمات مدیریت ســپرده و اطلاعات بانکی )مســدود کردن بخشی از 
مبلغ سپرده، اعطای حق برداشت، تغییر شماره تماس مشتری، بستن 

سپرده و...(؛
 خدمات مدیریت کارت )فعال و غیرفعال سازی کارت، مسدود کردن و 

درخواست صدور کارت، فعال سازی رمز پویا و...(؛
 صورت حســاب و موجــودی انــواع کارت شــامل کارت هدیــه و کارت 

اعتباری؛
 خدمــات پرداخــت )پرداخــت قبوض، خریــد شــارژ و بســته اینترنت، 

پرداخت اقساط و استعلام تسهیلات(.
به گفته مدیران آبانک، به زودی امکان دریافت تسهیلات فردی تا سقف 

500 میلیون ریال نیز فراهم خواهد شد.

نگاهی به هفت اپلیکیشن بانکی که در تلاش هستند تعریف ما از بانک های سنتی را دگرگون کنند 

تحولی 
حال وقوع است

حرکت از بانک های سنتی به سمت نئوبانک ها چند سالی است که در کشور شروع شده است؛ مسیری که در آن در سال های 
اخیر بازیگرانی آغاز به فعالیت کرده اند و سعی در ایجاد تغییر و تحولاتی بزرگ در صنعت بانکی کشور دارند. البته نقدهایی 
نیز به این بازیگران مبنی بر اینکه نمی توان دیجیتالی کردن کانال ها یا غیرحضوری کردن فعالیت های بانکی را نئوبانک دانست، 
وجود دارد. البته فراموش نکنیم که حتی اگر بــه این بازیگران عنوان »نئوبانــک« را نمی دهیم، ولی بدانیم کــه در دوران گذار 
هستیم؛ دوران گذار از بانک های سنتی به نئوبانک ها و تمامی این تلاش های انجام شده در کشور نیز برای رسیدن به مقصد نهایی ضروری و لازم 
هستند. در نتیجه چه این اپلیکیشن ها را یک بانک دیجیتال بدانیم، چه یک نئوبانک، نباید فراموش کنیم که تحول بزرگی در حال رخ دادن 
است که در آن مفهوم بانک در حال متحول شدن است. در این مطلب نیز هفت اپلیکیشنی که سعی دارند تعریف ما را از بانک های سنتی 

دگرگون کنند، معرفی کرده ایم. آبانک، بانکینو، بلوبانک، توبانک، فردابانک، وی بانک و ویپاد این هفت اپلیکیشن هستند.

سال شروع فعالیت: ١4٠٠
تعداد کاربران فعال: -

ارائــه وام آنلاین: ایــن قابلیت تا پایان تابســتان ســال جــاری در آبانــک رونمایی 
می شود.

نحوه ارائه وام: -
مدت زمان افتتاح حساب: ١٠ دقیقه

برای افتتاح حساب آیا باید مبلغی در حساب فرد باشد؟ خیر
مبلغ و نحوه سود سپرده: سپرده بلندمدت دوساله 21.5 درصد
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بانکینو

بلوبانک

بانکینو یکــی از اولین نئوبانک های کشــور اســت که 
زیرمجموعــه بانــک خاورمیانــه فعالیت می کنــد و با 
رعایت قوانین و مقــررات بانکی از ســال 1398 به ارائه 
خدمات مالی به مشتریان خود می پردازد. از مهم ترین 
خدمات بانکینو می توان به افتتاح حســاب کاملاً آنلاین، ارائه تسهیلات خرد 
بدون نیاز به ضمانت )وامینو( و سرمایه گذاری در صندوق با درآمد ثابت اشاره 
کرد. اپلیکیشن بانکینو روی هر دو سیستم عامل اندروید و آی او اس فعال است. 
افتتاح حساب در بانکینو در هر ساعت از شبانه روز امکان پذیر بوده و به گفته 
مدیران این شــرکت، در صورت کامل بودن مدارک کاربر، طی کمتر از 10 دقیقه 
انجام می پذیرد. شرایط افتتاح حساب در بانکینو داشتن حداقل 18 سال سن، 
ســیم کارت فعال به نام فرد، کارت ملی و شناســنامه اســت. بعد از ثبت نام در 
اپلیکیشن بانکینو و تکمیل کردن اطلاعات فردی، فرایند احراز هویت به صورت 
کاملاً آنلاین انجام می شود. در این مرحله کاربر باید عکس مدارک هویتی خود 
و همچنین یک عکس و یک ویدئو از خود را بارگذاری کند. در مرحله نهایی بعد 
از انتخاب رنگ کارت مورد نظر و ثبت نشانی برای تحویل کارت، فرایند افتتاح 
حساب به پایان می رسد و فرد طی مدت کوتاهی کارت بانکی خود را دریافت و 
می تواند حساب بانکی خود را بدون پرداخت هزینه و موجودی اولیه فعال کند. 
دو سرویس متمایز بانکینو، امکان دریافت تسهیلات وامینو و سرمایه گذاری 
اســت که می توان به آن اشــاره کرد. با استفاده از ســرویس وامینو، مشتری در 
زمان نیاز بــه پول می تواند طی کمتــر از هفت دقیقه یک وام فوری تا ســقف 10 
میلیون تومان دریافت کند. سود این وام دو درصد سالیانه است، نیاز به چک و 
سفته و ضمانت ندارد و در صورت تسویه به موقع قابلیت استفاده مکرر دارد. 
مشتری برای استفاده از وامینو نیاز به یک امتیاز اعتباری دارد که این امتیاز بر 

اساس میانگین موجودی ماهانه به دست می آید. برای کسب امتیاز وامینو راه 
دیگری نیز وجود دارد؛ اگر مشتری در یکی از شرکت های طرف قرارداد با بانکینو 
مشغول به کار باشد، علاوه بر امتیاز کسب شده توسط خودش، امتیاز اضافه ای 
دریافت می کند که می تواند از خط اعتباری وامینو به میزان بیشتری استفاده 
کند. ســرویس متفــاوت دیگر بانکینــو، »ســرمایه گذاری« اســت. بانکینو این 
امکان را برای مشتریان فراهم آورده تا به سادگی و بدون نیاز به طی کردن مراحل 
پیچیده، بتوانند طی چند دقیقه پول موجود در حساب بانکینو خود را به یک 
صندوق سرمایه گذاری با درآمد ثابت منتقل کرده و سود مطلوبی به دست آورند. 
صندوق های درآمد ثابت معمولاً سودی بالاتر از سود سپرده های بانکی دارند، 
ســود خود را به صورت روزشمار محاسبه می کنند و همانند سپرده های بانکی 
ریسکی برای ســرمایه گذار ندارند. از مزایای سرمایه گذاری در بانکینو می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
 تا 25 درصد سود سالیانه؛

 محاسبه سود به صورت روزشمار؛
 صدور و ابطال سریع؛

 واریز ماهانه سود؛
 سرمایه گذاری آنلاین بالاتر از 50 میلیون تومان در روز.

بلوبانک، یک نئوبانک ایرانی وابسته به بانک سامان 
اســت که اواخر ســال 1398 فعالیت خــود را با هدف 
پاســخگویی به نیازهای بانکی ایرانیان، به ویژه قشــر 
جوان آغاز کــرد. بلوبانک مانند ســایر نئوبانک ها در 
سطح جهان، شعبه فیزیکی ندارد و تمامی خدمات 
آن تنها از طریق اپلیکیشن یا وب به صورت آنلاین ارائه می شود و به پشتیبانی 
24ساعته تحت عنوان سرویس بلولاین نیز مجهز است. اپلیکیشن بلوبانک 
قابــل دانلــود روی سیســتم عامل های اندرویــد، آی اواس و نیــز نســخه 
وب اپلیکیشین است و در فروشگاه های اپلیکیشن نظیر کافه بازار، مایکت و... 
موجود اســت. از جمله خدماتی که بلوبانــک ارائه می دهد، می تــوان علاوه بر 
افتتاح کاملاً آنلاین و رایگان حســاب بــه خدماتی نظیر ســرویس بلوجونیور، 
ســرویس وام بلوبانک، ســرویس های انتقال خودکار وجــه، پرداخت خودکار 
قبوض، شارژ خودکار حساب، مدیریت هوشمند هزینه و درآمد، بلوباکس برای 
پس انداز هوشمند، قرعه کشی هایی با قابلیت افزایش شانس و... اشاره کرد. 
مراحل افتتاح حســاب در بلوبانک نیز بســیار آسان اســت. کافی ا ست ابتدا 
اپلیکیشن بلوبانک را دانلود و نصب کنید. سپس می توانید با طی کردن مراحل 
ثبت اطلاعات و احراز هویت به صورت رایگان و طی کمتر از هفت دقیقه حساب 
خود را در بلوبانک افتتاح کنید. برای افتتاح حساب در بلوبانک نیز فقط به اصل 
کارت ملی )یا کد رهگیری درخواست صدور کارت هوشمند( و یک خط تلفن 
همراه فعال به نام خود کاربر نیاز است. به گفته مدیران بلوبانک در حال حاضر 
فقط امکان افتتاح حساب سپرده کوتاه مدت میسر است و در آینده به فهرست 

حساب های قابل ارائه توسط بلوبانک افزوده می شود.
مراحل افتتاح حساب نیز بدین ترتیب است که ابتدا شماره همراه خود را وارد 

می کنید؛ مرحله بعد وارد کردن کد دعوت است که اختیاری است و می توانید 
با وارد کردن کد دعوت دوستان خود آنها را از اعتباری 30 هزار تومانی که توسط 
بلوبانک اهدا می شود، بهره مند کنید. سپس اطلاعات هویتی مطابق با کارت 
ملی خود را وارد و اســتعلام هویتی تان را دریافت می کنید؛ پــس از آن، مرحله 
ارسال عکس کارت ملی است و در مرحله بعدی ویدئویی از خود که ضبط کرده 
و برای بلوبانک ارســال می کنید؛ در نهایت ظرف کمتر از دو ســاعت اطلاعات 
شما بررسی و در صورت مطابقت، حساب شما ایجاد می شود. بلوبانک دارای 
کارت هایی بــا طراحی عمــودی و در هفت رنگ اســت که هر کاربری بســته به 
سلیقه خود یکی را انتخاب می کند. این کارت کمتر از هفت روز کاری به دست 
کاربر می رسد. بلوبانک همچنین در زمینه مدیریت حساب و تسهیلات بانکی 
دارای امکانات و خدمات متفاوتی است که از جمله آنها  می توان به سرویس 
بلوجونیور اشاره کرد که پلتفرمی زیرمجموعه بلو است و برای نظارت و ارتباط 
مؤثر با حساب بانکی فرزندان طراحی شده و همچنین سرویس وام بدون ضامن 

که تنها بر اساس میانگین اعتبار کاربر به او ارائه می شود.

سال شروع فعالیت: 1398
تعداد کاربران فعال: -

ارائه وام آنلاین: حداکثر 10 میلیون تومان
نحوه ارائه وام: سازمانی و شخصی

مدت زمان افتتاح حساب: کمتر از 10 دقیقه
برای افتتاح حساب آیا باید مبلغی در حساب فرد باشد؟ خیر

مبلغ و نحوه سود سپرده: در حال حاضر به سپرده سود تعلق نمی گیرد و به جای 
سود به کاربران امتیاز تخصیص می یابد.

سال شروع فعالیت: 1398
تعداد کاربران فعال: -

ارائــه وام آنلاین: تا ســقف 10 میلیون تومان شــخصی و تا ســقف 200 میلیــون تومان 
سازمانی

نحوه ارائه وام: شخصی و سازمانی
مدت زمان افتتاح حساب: کمتر از هفت دقیقه

برای افتتاح حساب آیا باید مبلغی در حساب فرد باشد؟ خیر، حساب شما به صورت 
رایگان باز می شود.

مبلغ و نحوه سود سپرده: برای حداقل مانده موجودی در ماه، سود سالیانه پنج درصد 
به صورت ماه شمار پرداخت می شود.
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معرفی دستگاه خودپرداز ADS6000 شرکت توسعه خدمات الکترونیکی آدونیس 

تجربه کاربری راحت تر

ADS6000 معرفی دستگاه خودپرداز 

دستگاه های خودپرداز با ارائه خدماتی از قبیل پرداخت وجه، پرداخت قبوض، انتقال وجه 
و خدمات شتابی، کماکان نقش مهمی در ارائه خدمات 24ساعته در صنعت بانکداری ایران 
ایفا می کنند. از مزایای دستگاه های خودپرداز می توان ارائه خدمات 24ساعته، امنیت بالا در 
ارائه خدمات بانکی، انجام بسیاری از خدمات بانکی بدون نیاز به مراجعه به شعب بانکی 
و ارائه خدمات بدون خطای انسانی را خاطرنشان کرد. در این راستا شرکت توسعه خدمات 
الکترونیکی آدونیس، دســتگاه خودپــرداز ADS6000 را با طراحی جدیــد و روزآمد با هدف 
پاسخگویی به تقاضای مشتریان برای خدمات انعطاف پذیرتر و سهولت تجربه کاربری، تولید و 
به صنعت بانکداری ایران معرفی کرده است؛ دستگاهی که دارای Proximity Sensor جهت 
بهبود تجربه کاربری و دارای ماژول Anti-Skimming اکتیو است و قابلیت شخصی سازی 

برای مشتریان را نیز داراست.

ADS6000 مزیت های خودپرداز 

 طراحی جدید و به روز؛
 ســخت افزار قــوی به منظور پشــتیبانی از نســخه جدیــد سیســتم عامل و ســرویس های 

ارزش افزوده جدید؛
 دارای استاندارد امنیتی PCI 4.0؛

 دارای استاندارد PBOC و EMV کارت خوان؛
 دارای ماژول Anti-Skimming اکتیو؛

 دارای بارکدخوان دوبعُدی؛
 دارای Proximity Sensor جهت بهبود تجربه کاربری؛

 نمایش کد خطا به منظور تسهیل فرایند عیب یابی و رفع خطاهای ماژول برداشت وجه؛
 نمایش وضعیت سایر ماژول ها به صورت گرافیکی جهت تسهیل عیب یابی و رفع خطاهای 

دستگاه؛
 قابلیت نصب کارت خوان غیرتماسی )به درخواست مشتری(؛

 قابلیت نصب کارت خوانDip  )به درخواست مشتری(؛
 قابلیت نصب حسگر اثر انگشت )به درخواست مشتری(؛

 قابلیت نصب دوربین امنیتی دهانه شاتر )به درخواست مشتری(.
از مهم ترین خدمات شــرکت آدونیس به مشــتریان می تــوان به خدماتی نظیــر نگهداری و 
تعمیرات، تولید و پشتیبانی نرم افزار، خدمات تولید، خدمات مهندسی، حمل، جابه جایی و 
نصب تجهیزات، آماده سازی محل نصب تجهیزات و بازسازی و بهسازی تجهیزات نیز اشاره 
کرد. همچنین شرکت آدونیس در سال 1401 موفق به دریافت مجوز دانش بنیان شده است. 

حوزه فعالیت های شرکت آدونیس شامل موارد زیر است:

شرکت توسعه خدمات الکترونیکی آدونیس، فعالیت خود را در ســال 1391 با هدف ارائه  خدمات سخت افزاری، راهکارهای 
نرم افزاری و مرتفع کردن تقاضاهای در حال رشد سیســتم بانکداری کشور با سهام داری سه بانک ســامان، پاسارگاد و ملت 
)به ترتیب ورود به عرصه سهام داری شرکت( آغاز کرد. شرکت آدونیس در حال حاضر به عنوان یکی از شرکت های برتر در زمینه   
عرضه  محصولات سخت افزاری، شامل خودپرداز با پشتیبانی سه برند مطرح و شناخته شده در کشور، یعنی خودپردازهای 
Wincor- Nixdorf، Eastcom )کاملاً منطبق و ســازگار با خودپردازهای وینکور( و NCR، خود دریافت، خودگردان )CRS(، کیوســک بانکی 
)Cashless ATM( و راهکارهــای نرم افــزاری، شــامل نرم افزار ترمینال های خــودکار بانکی، نرم افزار راهبری شــبکه تجهیزات خــودکار بانکی و 
نرم افزارهای جانبی این حوزه و همچنین نرم افزار مانیتورینگ، سهم بزرگی از عرصه  توسعه خدمات الکترونیکی کشور را به خود اختصاص داده 
است. در سال 1۴۰1 نیز کارخانه پیام شرکت توسعه خدمات الکترونیکی آدونیس در منطقه ویژه اقتصادی پیام افتتاح شد و به بهره برداری رسید. 
 )Barcode Reader و RFID، Chip Reader، Finger Print( تولید داخلی انواع دستگاه های خودپرداز، کیوسک های بانکی و ماژول چهارکاره
برای تأمین نیازهای داخلی و اهتمام به صادرات، از جمله فعالیت هایی است که شرکت توسعه خدمات الکترونیکی آدونیس در این کارخانه با 
موفقیت به سرانجام رسانده است. یکی از جدیدترین محصولات این شرکت نیز دستگاه خودپرداز ADS6000 است که آن را با طراحی جدید 

و روزآمد به صنعت بانکداری ایران معرفی کرده است. در ادامه به معرفی خودپرداز ADS6000 شرکت آدونیس پرداخته ایم.

 تأمین دستگاه های خودپرداز با برند Eastcom؛
 تأمین دستگاه های خودگردان )CRS( با برند Yihua؛

 تأمین کیوسک های بانکی)Cashless ATM(؛
 تأمین چاپگرهای بانکی )چاپگر کارت و دفترچه بانکی(، 

اسکنر چک با برند Globalis؛
 پشــتیبانی و نگهــداری دســتگاه های خودپــرداز 

Eastcom،  Wincor و NCR؛  
 پشتیبانی دستگاه های خودگردان )CRS(؛

 Total( ارائه راهکارهای جامع سخت افزاری و نرم افزاری 
 )SST )Self Service Terminals در حوزه )Solutions
با اســتفاده از توان نیروی مجرب و متخصص در بخش 

تحقیق و توسعه)R&D( ؛
 سایت ســازی و نصب فیزیکی خودپرداز، پشــتیبانی 
شبکه ارتباطی دستگاه های خودپرداز و خدمات حمل 

تخصصی ماشین های بانکی، به ویژه خودپرداز؛
 نمایندگی تجــاری در عرضه و پشــتیبانی محصولات 

 Globalis و Yihua، JCM، Eastcom شرکت های

ADS6000
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ساختارهای جدیدی در مسیر رسیدن بانک های سنتی به بانکداری دیجیتال در سال های اخیر در این صنعت ایجاد 
شده اســت؛ ســاختارهایی که در رســیدن یک بانک به تحول دیجیتال، او را یاری می کنند. شــکل گیری هلدینگ های 
فناوری اطلاعــات بانک ها یکی از ایــن موارد بود که در ســال های اخیر شــاهد توجه جــدی بانک ها به ایــن هلدینگ ها 
هستیم؛ هلدینگ هایی که نقش محوری و قابل توجهی در مسیر تحول دیجیتال یک بانک و زیرمجموعه های آنها بر 
عهده دارند و زیرســاخت ها، پلتفرم ها و راهکارهــای فناورانه را برای دیجیتالی شــدن بانک ها فراهم می آورند تــا در نتیجه آن، بهره وری 
بانک ها افزایش یابد و خدمات بهتر بانکی و مالی به سایر صنایع نیز ارائه شود. با این حال اینکه یک هلدینگ فناوری اطلاعات، چقدر 
بتواند در مسیر تحول دیجیتال بانک خود، کمک کننده باشد و از ظرفیت هایش به درستی استفاده کند، به نوع نگاه و رویکرد مدیرانش 
وابسته است. با توجه به اهمیت نقش هلدینگ های فناوری اطلاعات بانک های کشور که می توان از آنها به بازوان فناوری بانک ها اشاره 

کرد، بر آن شدیم تا در این مطلب مدیران عامل هلدینگ های فناوری اطلاعات 1۵ بانک کشور را معرفی کنیم.

معرفی مدیران عامل هلدینگ های فناوری اطلاعات بانک های کشور

بازوان فناوری
 بانک ها

احمد جعفری
مدیرعامل گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا

بانک ملت
سال تولد: 1352

سال انتصاب: 1401
احمد جعفری، مدیرعامل گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا متولد 1352 و دارای مدرک کارشناسی مهندسی صنایع از دانشگاه علم و صنعت ایران، کارشناسی 
ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه علم و صنعت ایران و دکتری تخصصی مهندسی صنایع از دانشگاه تهران است. سرممیز سیستم های مدیریت کیفیت، 
کارشناس ارشد طراحی و تولید سامانه های تولیدی ایران خودرو، رئیس طراحی و تولید سیستم های شرکت سایپادیزل، کارشناس ارشد طراحی، تولید و پیاده سازی 
نرم افزارهای بانکی مبتنی بر بانک های اطلاعاتی پیشرفته و کارشناس ارشد طراحی و راه اندازی سایت های پردازش داده از جمله سوابق کاری او هستند.  علاوه 
بر اینها در سوابق کاری جعفری، مدیر پروژه پیاده سازی سیستم نرم افزاری نگین در بانک پارسیان، مدیر سخت افزار و شبکه بانک پارسیان، معاون فناوری های 
نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارسیان، عضو هیئت مدیره شرکت تجارت الکترونیک پارسیان، عضو هیئت مدیره گروه داده پردازی پارسیان، مدیرعامل شرکت 
تجارت الکترونیک پارسیان و مدیرعامل گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا دیده می شود. جعفری از خردادماه 1401 در سمت مدیرعامل هلدینگ بهسازان 

فردا مشغول فعالیت است.
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احمد سلمانی آرانی
مدیرعامل هلدینگ 

به پویان هوشمند امید
بانک سپه

سال تولد: 1347
سال انتصاب: 1401

احمد ســلمانی آرانــی متولد 1347 شــهر کاشــان، 
دانش آموختــه مدیریــت دولتــی، گرایــش مالــی و 
دکتــری مهارتــی بانکــداری دیجیتــال از دانشــگاه 
تربیــت مــدرس اســت. او دارای بیــش از 30 ســال 
سابقه در سطوح مدیریتی بانک سپه و شرکت های 
حــوزه فناوری های مالــی و پرداخت کشــور اســت. 
او در ســال های اخیــر بــا حضــور در هیئت مدیــره 
شــرکت کارت اعتبــاری ایران کیــش، مدیرعاملــی و 
عضویــت در هیئت مدیــره شــرکت رایانــه خدمات 
امید بانک سپه و بنیان گذار و مدیرعامل هلدینگ 
فنــاوری اطلاعــات به پویــان هوشــمند امیــد بانــک 
ســپه مشــغول فعالیــت در اکوسیســتم فنــاوری 
مالی کشــور بوده اســت. علاوه بر این در دهه اخیر 
با حضــور در حــوزه بانکــی و ســمت های مدیریتی 
بانــک ســپه اعــم از مدیریــت امور شــعب شــرق و 
غرب کشور، مدیریت امور مالی و در مقطع پایانی 
پست مدیریتی بانک با حضور چهارساله خود در 
مدیریــت امور فنــاوری اطلاعات بانک ســپه نقش 
مؤثــری در فعالیت هــای تاریخــی مختلــف محوله 

داشته است.

امیر طیبی
سرپرست شرکت داده ورزی سداد

بانک ملی ایران
سال تولد: -

سال انتصاب: 1402
امیــر طیبــی طــی جلســه هیئت مدیــره هلدینــگ داده ورزی 
ســداد که روز 25 خردادماه ســال جاری برگزار شد، به سمت 
سرپرست این هلدینگ منصوب شــد. طیبی دارای 28 سال 
سابقه فعالیت در حوزه بانک و پرداخت است و پیش از این 
مدیرعامل شرکت توسعه سرمایه پیشگامان پویا وابسته به 
بانک ملی ایــران بوده اســت. او مدتــی به عنوان رئیــس اداره 
کل عملیات بانک ملی مشــغول بــه فعالیت بــوده و به مدت 
شش سال نیز مدیرعامل شرکت توسعه سرمایه پیشگامان 

پویا بود.

سیدمرتضی بکاء
مدیرعامل شرکت فام
مؤسسه اعتباری ملل

سال تولد: 1339
سال انتصاب: 1397

 سیدمرتضی بکاء، مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات 
ملــل )فــام( دارای مدرک دکتــری فقه و اصــول اســت و از ســال 1373 تاکنون 
عضــو و رئیــس هیئت مدیــره مؤسســه اعتبــاری ملل اســت. معاونــت مالی 
و اداری مؤسســه اعتبــاری ملــل، از تاریــخ1373/12/10 تــا 1387/9/30 
معاونــت فنــاوری اطلاعات مؤسســه اعتبــاری ملــل و از تاریــخ 1397/10/1 
تاکنون مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت تجارت الکترونیک و فناوری 

اطلاعات ملل )فام( از جمله سوابق کاری بکاء هستند. 
بکاء از آذرماه 1397 مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات 

ملل است.

علی حکیم جوادی
مدیرعامل هلدینگ فناوری و نوآوری صاد

بانک صادرات 
سال تولد: 1339

سال انتصاب: 1401
علی حکیم جوادی، مدیرعامل هلدینگ فناوری و نوآوری صاد دارای مدرک دکتری مهندسی صنایع از دانشگاه تربیت مدرس، کارشناسی ارشد مهندس 
صنایع از دانشگاه صنعتی شریف و کارشناسی ســخت افزار کامپیوتر از دانشگاه تهران است. در ســوابق کاری حکیم جوادی، رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت بهسازان ملت، رئیس هیئت مدیره شــرکت ایرانیان نت، معاون فناوری اطلاعات وزیر ارتباطات، رئیس سازمان فناوری اطلاعات، 
مدیرعامل شــرکت ایزایران، رئیس کمیته ملی WSIS ایران، رئیس کمیته ملی IFAP ایران، جانشــین مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت صنایع 

مخابرات ایران دیده می شود. حکیم جوادی از خردادماه 1401 در سمت مدیرعاملی هلدینگ صاد مشغول فعالیت است.

ابراهیم محمدی
شرکت توسعه فن آوری اطلاعات سینا )تفاس(

بانک سینا
سال تولد: 1351

سال انتصاب: 1401
ابراهیم محمدی متولد 1351 و دارای مدرک دکتری مدیریت کسب وکار است. از جمله سوابق 
کاری محمدی می توان به مدیرعامل شــرکت احیا منابــع افق آینده، معاون نظارت و بازرســی 

بانک انصار، رئیس هیئت مدیره شرکت امیدتک و عضو هیئت مدیره بانک انصار اشاره کرد.

احمد بهمنیار
هلدینگ فناوری اطلاعات بانک ایران زمین )جامپ(

بانک ایران زمین
سال تولد: 1349

سال انتصاب: 1402
احمد بهمنیار در تاریخ 20 تیرماه سال جاری به سمت مدیرعاملی هلدینگ فناوری اطلاعات 
بانک ایران زمین )جامپ( منصوب شد. او دانش آموخته مهندسی کامپیوتر )سخت افزار( در 
دانشگاه صنعتی اصفهان و دارای مدرک دوره تخصصی مدیریت اجرایی از سازمان مدیریت 
صنعتی است. معاون اجرایی مدیرعامل شرکت جهان ارقام پارس از بهمن 1400 تا تیر 1402، 
مدیریت ســازمان و توســعه سیســتم ها در بانک اقتصاد نوین از آذر 1398 تا دی 1400، مدیر 
مهندسی زیرســاخت بانک اقتصاد نوین از مرداد 1393 تا آبان 1398، مدیر فناوری اطلاعات 
گروه صنعتی گلرنگ از بهمن 1392 تا مرداد 1393، مدیر فناوری اطلاعات شرکت ایران خودرو 
از مهر 1391 تا دی 1392، قائم مقام معاونت سیستم ها و بهبود سازمانی شرکت تام ایران خودرو 
از خرداد 1387تا آبان 1391، مدیر تکنولوژی اطلاعات شرکت پارس خودرو از آذر  1384 تا خرداد 
1387، معاون اجرایی و عضو هیئت مدیره شرکت عصر خدمات پایاتک از فروردین1383 تا آذر 
1384 و رئیس اداره پشتیبانی فنی و توسعه ارتباطات شرکت ساپکو از آذر 1374 تا اردیبهشت 

1383 از جمله سوابق کاری بهمنیار هستند.
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حمید توفیقی
مدیرعامل هلدینگ داده پردازی پارسیان

بانک پارسیان
سال تولد: 1350

سال انتصاب: 1400
حمید توفیقی، مدیرعامل گروه داده پردازی پارسیان دانش آموخته 
کارشناسی اقتصاد، شاخه اقتصاد نظری دانشگاه علامه طباطبایی، 
کارشناســی ارشــد اقتصاد، گرایش اقتصــاد بین الملل در دانشــگاه 
 )MBA( علامــه طباطبایــی، کارشناســی ارشــد مدیریــت اجرایــی
از دانشــگاه ورســبورگ آلمــان و دکتــری اقتصــاد، گرایــش اقتصــاد 
بین الملل از دانشــگاه آزاد اســلامی واحد علوم و تحقیقات اســت. 
از جمله ســوابق کاری توفیقی می تــوان به معاون توســعه اقتصادی 
گــروه توســعه اقتصادی تدبیــر، عضــو هیئت مدیره موظف شــرکت 
ایرانســل، مدیرعامــل و عضــو هیئت مدیره شــرکت گروه گســترش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات سینا )هلدینگ ICT بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی(، رئیس و عضو هیئت امنا پژوهشکده برنامه ریزی 
و مطالعات اقتصادی وابسته به بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، 
معاون ســازمان بازرگانــی و حمل ونقــل بنیاد مســتضعفان انقلاب 
اســلامی، مدیر برنامه ریزی و توسعه ســازمان بازرگانی و حمل ونقل 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران جنوب اشاره کرد.
عــلاوه بــر اینهــا، عضــو هیئت مدیــره و عضــو کمیتــه ســرمایه گذاری 
صندوق ســرمایه گذاری نوآفرین، رئیس هیئت مدیره هلدینگ مالی 
و ســرمایه گذاری ســینا، عضو کمیته حسابرســی و ریســک شــرکت 
ایرانســل، عضو شــورای فناوری اطلاعات بنیاد مســتضعفان، عضو 
کمیسیون معاملات ســهام بنیاد مســتضعفان، عضو هیئت مدیره 
شــرکت ایرانیان نت، عضو هیئت مدیره شــرکت پرداخــت اول کیش 
)جیرینگ( و... نیز از جمله عضویت های غیرموظف توفیقی هستند.

شهاب جوانمردی
مدیرعامل شرکت فناپ

بانک پاسارگاد
سال تولد: 1353

سال انتصاب: 1385
شــهاب جوانمــردی مدیرعامــل و عضــو هیئت مدیــره هلدینــگ فنــاوری 
اطلاعات و ارتباطات پاســارگاد آریان )فناپ( متولد 1353 است که مدرک 
کارشناســی مهندســی کامپیوتر خود را از دانشگاه شــریف و کارشناسی 
ارشــد معماری کامپیوتر را از دانشــگاه صنعتی امیرکبیر اخذ کرده است. 
او دارای مدرک کارشناســی ارشــد MBA از دانشــگاه پلی تکنیــک تهران و 
فارغ التحصیل DBA از دانشــگاه بوردو فرانسه اســت. جوانمردی از سال 
1385 تاکنون مدیرعامل فناپ بوده و عضو کارگروه عالی فناوری اطلاعات 
بانــک پاســارگاد، رئیــس هیئت مدیره شــرکت پیشــگامان امین ســرمایه 
پاســارگاد )شناســا(، رئیــس هیئت مدیــره شــرکت پرداخــت الکترونیــک 
پاسارگاد، رئیس هیئت مدیره شــرکت راهکارهای نرم افزاری داتیس آرین 
قشم )داتین( و نیز در حال حاضر نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشاورزی تهران است. 
او پیش از این نیز نایب رئیس کمیسیون کسب وکارهای دانش بنیان اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، عضو هیئت مدیره و نایب رئیس 
ســازمان نظــام صنفــی رایانــه ای اســتان تهــران )از ســال 139۶ تــا 1399(، 
نایب رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال و عضو کمیسیون 
بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در دوره 

نهم بوده است.
مدیرعامل هلدینگ فناپ موفق به کسب »لوح زرین رهبر دیجیتال« از 
دومین و ســومین جایزه ملی تحول دیجیتال در ســال های 139۶و 1397 
)دانشــگاه تهران( و کسب »لوح تقدیر و نشــان مدیر مؤثر« در جشنواره 
چهره هــای مانــدگار و مدیــران مؤثر در حــوزه اکوسیســتم صنایــع مالی، 

بانکی، پرداخت و فناوری ایران در سال 1400 )تهران( شده است.

علی نوری
مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر

بانک شهر 
سال تولد: 1353

سال انتصاب: 1402
علی نوری، مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر دارای مدرک کارشناسی مهندسی صنایع )گرایش تولید صنعتی( از دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر، کارشناسی ارشد مهندسی صنایع، گرایش مهندسی صنایع از دانشگاه آزاد اســلامی واحد تهران جنوب است و در حال حاضر 
دانشجوی دکتری مدیریت تکنولوژی، گرایش نوآوری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات است. عضو هیئت مدیره مرکز تحقیقات صنایع 
انفورماتیک، مدیرعامل شرکت فن آواکارت، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره گروه فن آوا، مدیرعامل شرکت آریا همراه سامانه و عضو هیئت مدیره آریا 
ساسول از جمله سوابق کاری نوری هستند. علاوه بر اینها، در سوابق کاری او می توان به نایب رئیس هیئت مدیره و رئیس هیئت مدیره راهبرد هوشمند 

شهر نیز اشاره کرد. او از پایان خردادماه سال جاری مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر شده است.

محمد فرجود
مدیرعامل هلدینگ تفتا

بانک تجارت
سال تولد: 13۶1

سال انتصاب: 1400
محمد فرجود در سال 13۶1 در شهر شیراز متولد شد. در رشته مهندسی مکانیک و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی )MBA( از دانشگاه صنعتی شریف 
فارغ التحصیل شد و در رشته مدیریت استراتژیک از دانشگاه تربیت مدرس دکتری تخصصی گرفت. معاون توسعه کسب وکار در هلدینگ سرمایه گذاری 
صنایع نوین تأمین )شمص تأمین(، مدیر پروژه راه اندازی رایتل و ســپس مدیر ارشد بازاریابی این اپراتور و مدیرکل کسب وکار سازمانی ایرانسل از جمله 
سوابق کاری فرجود است. او در سال 139۶ از سوی شهردار وقت تهران به سمت ریاست سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران منصوب شد 
و طی این مدت مسئولیت هایی همچون ریاست مرکز و دبیری شورای راهبردی تهران هوشمند و نیز ریاست کمیسیون فاوا و شهر هوشمند کلان شهرهای 
کشور را بر عهده داشت. او از اواخر سال 1400 در سمت مدیرعامل هلدینگ فناوری و نوآوری بانک تجارت )تفتا( مشغول به فعالیت است و در حال حاضر 

ریاست کمیسیون بانکداری دیجیتال در نظام صنفی رایانه ای تهران را بر عهده دارد.
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محسن ابراهیمی
مدیرعامل هلدینگ فناوری نگاه

بانک کارآفرین
سال تولد: 1352

سال انتصاب: 1402
محســن ابراهیمی، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شــرکت توســعه فناوری نگاه فردای کارآفرین )هلدینگ نگاه( دانش آموخته کارشناســی رشته 
مهندسی کامپیوتر، گرایش ســخت افزار از دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، کارشناسی ارشــد مهندســی کامپیوتر، گرایش هوش مصنوعی و رباتیک 
از دانشگاه شــیراز و دکتری مدیریت عالی کسب وکار از دانشکده مدیریت دانشــگاه تهران اســت. ابراهیمی از ابتدای فروردین ماه 1402 به عنوان 

مدیرعامل و عضو هیئت مدیره هلدینگ نگاه مشغول به فعالیت است. 
او از سال 1399 تا پایان سال 1401 به عنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره در شرکت توسعه و نوآوری شهر بانک شهر، سال 1398 به عنوان مشاور 
معاون فناوری اطلاعات در بانک تجارت، از سال 1395 تا مرداد 1397 به عنوان رئیس هیئت مدیره در شرکت سمات بانک توسعه تعاون، از اسفند 
1392 تا اردیبهشــت 1397 به عنوان عضو هیئت مدیره در شرکت ســمات بانک توسعه تعاون، سال 1392 به عنوان مشــاور مرکز بانکداری مجازی 
در بانک اقتصاد نوین، ســال 1391 به عنوان معــاون مدیرعامل در حوزه های فنی و توســعه محصول در شــرکت پرداخت نوین آریــن بانک اقتصاد 
نوین، سال 1391 به عنوان مشاور مدیرعامل در شرکت ناواکو بانک مسکن، سال 1390 به عنوان مدیر سامانه های ملی پرداخت در شرکت خدمات 
انفورماتیک، ســال 1388 به عنوان معاون مدیر امور فناوری اطلاعات در مؤسســه اعتباری توسعه، ســال 1387 به عنوان مدیر پروژه پایا در شرکت 
خدمات انفورماتیک و از سال 1377 تا 1387 به عنوان مسئول اداره سیستم ها و نرم افزارها و معاون اداره انفورماتیک و معاون دایره در بانک توسعه 

صادرات مشغول به فعالیت بوده است.

مصطفی امینی
مدیرعامل شرکت گسترش فناوری های 

نوین
بانک کشاورزی

سال تولد: 13۶2
سال انتصاب: 1401

17 اردیبهشت 1401 مصطفی امینی به عنوان سرپرست شرکت 
گسترش فناوری های نوین بانک کشاورزی معارفه شد. مصطفی 
امینی دارای مدرک مهندســی کامپیوتر، دکتری تخصصی علم 
اطلاعات و فوق دکتری تحــول دیجیتال داده محور از دانشــکده 
مدیریــت و اقتصــاد دانشــگاه تربیت مدرس اســت. او عــلاوه بر 
تألیف و نگارش کتب و مقالات علمی و کاربردی متعدد در حوزه 
مدیریت داده محور، اقتصاد دیجیتال و بانکــداری دیجیتال، از 
افراد صاحب نظر و پیشرو در تحول دیجیتال داده محور در ایران 

به حساب می آید. 
امینــی در ســابقه خــود تجربــه همکاری هــای علمــی و اجرایــی 
مختلفــی در زمینه ممیــزی، نظــارت، طراحی و اجــرای طرح های 
تحــول دیجیتــال، شــهر هوشــمند و توســعه کســب وکارهای 
دیجیتال در ســازمان هایی همچون شــرکت ایرانیان نــت )اپراتور 
مخابراتی شبکه دسترسی فیبر نوری کشور(، پروژه ابررایانه ملی 
سیمرغ، بانک توســعه صادرات ایران، بانک انصار، بانک سپه، 

بانک سینا، بانک ملی ایران، پست بانک و بیمه رازی را دارد.

مزدک علی مددی
مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات ناواکو

بانک مسکن
سال تولد: 13۶2

سال انتصاب: 1402
مزدک علی مددی فارغ التحصیل کارشناسی مهندسی کامپیوتر، گرایش 
سخت افزار و کارشناسی ارشد مهندسی فناوری اطلاعات، گرایش امنیت 
اطلاعات از دانشگاه امیرکبیر است. مشاور امنیت شرکت تپسی، مدیر 
شــبکه و امنیت شــرکت پرداخــت الکترونیک ســداد، مدیر فنی شــرکت 
سامانه هوشمند سورنا، مدیر پروژه و مشاور مرکز تحقیقات مبین برخی 

از سوابق کاری علی مددی هستند.
 از جمله فعالیت های انجام شده در سمت های قبلی او می توان به تأمین 
امنیت زیرســاخت و نرم افزار خدمات ارائه شده به مشــتریان بانک ملی، 
طراحی و پیاده سازی مرکز عملیات امنیت )SOC( شرکت رایتل، طراحی 
و تدوین فرایندهای کاری گروه واکنش هماهنگ رخداد)CSIRT(  شرکت 
ارتباطــات زیرســاخت، طراحی و پیاده ســازی فایــروال پایــگاه داده بومی، 
تأمین امنیت زیرساخت و سرویس موتور جست وجوی ملی، امن سازی 
بستر اینترنت و ارتباطات شبکه ای تعدادی از بانک ها و مؤسسات مالی 
اعتباری همچون بانک شــهر، سرمایه، توســعه، قرض الحسنه و... اشاره 

کرد. 
علی مددی از پنجم تیرماه سال جاری در سمت مدیرعامل ناواکو فعالیت 

می کند.

مهران مظفری مهر
مدیرعامل هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات گردشگری ایران

بانک گردشگری
سال تولد: 13۶7

سال انتصاب: 1401
مهران مظفری مهر، مدیرعامل هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات گردشگری ایران، دانش آموخته کارشناسی فناوری اطلاعات و ارتباطات است. در سوابق 
کاری مظفری مهر، عضو هیئت مدیره شرکت سفرهای کهکشانی، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت نوآفرینان داده پرداز ساویس، معاون فنی، برنامه ریزی و 
مطالعات راهبردی هلدینگ فراز عمران آریانا، عضو هیئت مدیره شرکت توسعه تجارت الکترونیک تنیان و مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت دانش بنیان 
ایده پرداز دانش نوین آرشام دیده می شــود. او از سال 1401 در سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره هلدینگ توســعه فناوری اطلاعات گردشگری ایران 

مشغول فعالیت است.
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